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گفت و گوهــای مکــرر در هفته هــای اخیــر بیــن مقامــات 

ارشد روســیه و ایران حاکی از تشــدید روابط استراتژیک 

بین دو کشور اســت. از دیدگاه روسیه، جنگ در اوکراین 

و رویارویی هــای نظامــی شــامل اسرائیل، عنــاصر به هم 

پیوســته در حوزه های نظامــی، اقتصــادی و دیپلماتیک 

را نشــان می دهــد. بنابراین، اتکای روســیه بــه تجهیزات 

تســلیحاتی ایــران در بحبوحــه جنــگ طولانی مــدت این 

ــای  ــه نیازه ــور را ب ــن کش ــه ای ــن، توج ــور در اوکرای کش

ــران نشــان می دهــد. در عیــن  نظامــی و اســتراتژیک ای

ــه  ــتقیماً ب ــران مس ــیه از ای ــت روس ــزان حمای ــال، می ح

ســطح دخالــت آمریــکا در درگیــری اسرائیــل بــا ایــران و 

ــی آن بســتگی دارد. نیروهای نیابت

در هفته هــای اخیــر، تماس هــای رســمی بیــن مقامــات 

ــی  ــت. سرگئ ــه اس ــش یافت ــران افزای ــیه و ای ــد روس ارش

شــویگو، دبیــر شــورای امنیــت ملــی روســیه و وزیــر دفاع 

ــفر  ــران س ــه ته ــپتامبر ب ــخ 18 س ــیه در تاری ــابق روس س

کــرد و در آنجــا بــا همتــای ایرانــی خــود و رئیس جمهــور 

ایــران، مســعود پزشــکیان دیــدار کــرد. ولادیمیــر پوتیــن 

رئیس جمهور روســیه قرار بــود در پایان اکتــبر در جریان 

اجلاس بریکــس در کازان روســیه با رئیس جمهــور ایران 

ــخ  ــه تاری ــدار رســمی آن هــا ب ــا اولیــن دی ــد، ام ــدار کن دی

ــتان  ــی در ترکمنس ــع بین الملل ــک مجم ــبر در ی 11 اکت

موکــول شــد.

این گفت و گوها نشــان دهنده تمایل روســیه بــرای تسریع 

ــا تأکیــد بــر همــکاری نظامــی و  ــا ایــران، ب روابــط خــود ب

اســتراتژیک اســت، زیــرا منافــع مشــترک در حــال حاضر 

بــر نارضایتی هــای گذشــته بیــن کشــورها ســایه افکنــده 

اســت. در پس زمینه، روســیه نگــران قصد پزشــکیان برای 

مذاکــره دربــاره توافق هســته ای جدیــد با غــرب و تضمین 

رفــع تحریم هــا علیــه ایــران اســت.

ترامپ و طرح تغییر 
غرب آسیا

تلاش برای  همکاری نزدیک تر تلاش برای  همکاری نزدیک تر 
روسیه با ایرانروسیه با ایران



22

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و شصت و چهار
سال سوم  یک شنبه  27 آبان 1403

جروزالم پست

سالم الکتبی | 

پاسخ محتمل این است که ایران به چند 

دلیل عینی پاسخی نخواهد داد. به گفته 

منابع آگاه آمریکایی که با اکسیوس صحبت 

می کردند، در میان این موارد، شواهدی وجود 

دارد که نشان می دهد پیش از حمله اسرائیل، 

مقدمات گسترده ای اتخاذ شده بود و ایران از 

حمله و اهداف مورد نظر آن مطلع شده بود.

این ترتیبات در تضاد با نیات اسرائیل بود، زیرا 

وزیر دفاع به دنبال یک حمله کشنده، دقیق و 

غافلگیرکننده بود. نقش آمریکا در این ترتیبات 

مشهود است و آن ها را به بخشی از یک توافق 

ضمنی تبدیل می کند که بر اساس آن ایران 

از اقدام تلافی جویانه خودداری می کند.

عامل حیاتی در حفظ این ترتیبات در پایبندی 

اسرائیل به فهرست هدف از پیش ابلاغ شده 

نهفته است. به نظر می رسد خسارات ایران 

محدود به تأسیسات نظامی بوده است، که 

نظام ایران را در صورت عدم پاسخگویی از 

هرگونه شرمساری در امان می گذارد.

این وضعیت به هر دو طرف اجازه می دهد 

تا ادعای دستیابی به اهداف خود را داشته 

باشند و پیروزی روانی را اعلام کنند.

این حمله به طور موثری تعادل قوا و قوانین 

تعامل را که از لحاظ تاریخی بر درگیری آن ها 

حاکم بوده است، بازگرداند. در حالی که این 

موقعیت استراتژیک ممکن است با اهداف 

کنونی دولت اسرائیل همسو نباشد، در واقع، 

نشان دهنده فرصت از دست رفته برای مقابله 

با ایران در ضعیف ترین موقعیت منطقه ای و 

بین المللی اش است. به نظر می رسد دولت 

نتانیاهو به محدود کردن نیروهای نیابتی 

منطقه ای ایران از طریق حذف رهبران 

تروریستی حزب الله و حماس رضایت داده 

است.  اکنون انتظار می رود اسرائیل به سمت 

جنگ سایبری یا جنگ ترکیبی به عنوان 

راهبردهای موثرتر و کم هزینه تر برای مقابله 

با تهدیدات ایران حرکت کند.

عوامل اضافی نشان می دهد که ایران پاسخی 

نخواهد داد. تهران اذعان دارد که حمله محدود 

اسرائیل ممکن است سعی در تحریک پاسخی 

داشته باشد که گسترش درگیری را توجیه 

کند. راهبرد نظام ایران در چنین شرایطی 

پرهیز از به دام افتادن است.

علاوه بر این، استراتژی اساسی ایران به جای 

رویارویی مستقیم بر جنگ نیابتی متکی 

است.

t.ly/N60Tb

ایران به حمله اسرائیل 
پاسخ خواهد داد؟ 

تلاش برای  همکاری نزدیک تر 
روسیه با ایران سیاست خارجی ایران

روسیه قصد دارد این روابط ارتقا یافته را 

از طریق یک توافقنامه جدید »مشارکت 

به  احتمالاً  که  جامع«  استراتژیک 

زودی پس از دو سال بحث و گفت و گو 

چارچوب بندی  شد،  خواهد  امضا 

کند. از نشانه های این تحول، فرمان 

ریاست جمهوری پوتین در تاریخ 18 

سپتامبر است که به وزارت خارجه روسیه 

دستور می دهد تا امضای توافقنامه را 

در بالاترین سطح اهمیت قرار دهند. 

بیشتر جزئیات این توافق هنوز برای 

عموم نامعلوم است، اما آندری رودنکو، 

معاون وزیر امور خارجه روسیه، قبلاً آن 

را »توافق تاریخی« خوانده است. پوتین 

و پزشکیان در دیدار خود بر تمایل برای 

پیشبرد امضای توافقنامه در اسرع وقت 

تأکید کردند.

حتی بدون توافق در حال ظهور، دامنه 

مشارکت استراتژیک بین روسیه و ایران 

امروز بی سابقه است و باید باعث نگرانی 

عمیق در پایتخت های غربی و اورشلیم 

شده است. تقویت روابط امنیتی دو 

کشور از جمله گسترش آن به مناطق 

جدید، نقش ایران به عنوان تأمین کننده 

ارتقای  و  به روسیه  مهم تسلیحات 

 پروژه راهبردی »کریدور حمل و نقل 

شمال-جنوب« همگی نشان دهنده 

تغییر توازن روابط است.

افزایش  اصلی  دلیل  روسیه،  برای 

همکاری نظامی با ایران، چالش های 

پیش روی ارتش روسیه در جبهه اوکراین 

است. در خط مقدم کمک های ایران، 

تأمین حدود 8 هزار پهپاد به ارتش روسیه 

بوده است. ایران همچنین به ایجاد یک 

کارخانه مستقل تولید پهپاد در یلابوگا 

روسیه کمک کرده است.

ایران صدها موشک بالستیک کوتاه برد 

را به روسیه منتقل کرده است که منجر به 

تحریم هایی علیه ایران از جمله شرکت 

ایران ایر شده است. ایران همچنین 

مهمات مورد نیاز دیگر روسیه را تأمین 

کرده است. اتکای فزاینده روسیه به کمک 

ایران به دلیل نیاز به کاهش هزینه های 

جنگ در اوکراین و رفع کمبود تسلیحات 

است. روسیه اقداماتی را برای حمایت از 

ایران اجرا می کند، سلاح های پیشرفته 

روسی، سیستم های پدافند هوایی و 

جت های جنگنده مهمترین این موارد 

است. آموزش خلبانان ایرانی در هر دو 

کشور در حال پیشرفت است و حمایت 

روسیه در ارتقای توانمندی های ایران 

فناوری های  الکترونیک،  در جنگ 

موشک های بالستیک و همکاری های 

فضایی مشهود است.

روسیه و ایران به طور مکرر در مورد 

همکاری های هسته ای با هم در تماس 

بوده اند، با مشارکت دانشمندان ایرانی 

انرژی اتمی  در پروژه های موسسه 

کورچاتوف که باعث ایجاد سوء ظن 

در مورد کمک احتمالی روسیه شده 

است. کارشناسان روسی بر این باورند 

که دولت روسیه خواهان یک ایران مجهز 

به سلاح هسته ای نیستند و به پیشبرد 

برنامه هسته ای آن کمک نخواهد کرد، 

اما حمایت از ایران در پیشبرد منافع 

هسته ای، از جمله در مذاکرات با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی )IAEA( در 

دستور کار روسیه است. روسیه همچنین 

از نیروهای نیابتی ایران در منطقه، 

حزب الله و حوثی ها حمایت می کند. 

با  تبادلات اطلاعاتی منظم  روسیه 

حزب الله را انجام داده و موشک های 

ضد کشتی را تأمین کرده است و او 

همچنین تمایل خود را برای میانجیگری 

بین ایران و اسرائیل برای یافتن مصالحه 

و در نهایت توقف تبادل مداوم ضربات 

ابراز کرده است.

نزدیک به دو سال و هشت ماه از حمله 

روسیه به اوکراین و یک سال پس از آغاز 

جنگ اسرائیل در غزه می گذرد، هر دو 

جنگ از دیدگاه روسیه مجموعه ای از 

پویایی های به هم پیوسته در حوزه های 

نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک را نشان 

می دهند. جنگ در اوکراین رویارویی 

روسیه و غرب را تشدید کرده است و 

روسیه را به تقویت روابط با کشورهایی 

که خصومت خود را با غرب، به ویژه ایران و 

کره شمالی دارند، سوق داده است. روسیه 

احتمالاً به حمایت از ایران و گروه های 

نیابتی اش ادامه خواهد داد و در عین 

حال از آن ها سود می برد. سطح و میزان 

این حمایت مستقیماً به میزان دخالت 

آمریکا در جنگ بین اسرائیل و ایران و 

نیروهای نیابتی آن بستگی دارد. هر چه 

دخالت آمریکا بیشتر باشد، انتظار می رود 

روسیه مشارکت خود را بیشتر کند.

https://tinyurl.com/2bd6u7oh
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استیمسون

جورجیو کافیرو  | 

خلیج فارس  همکاری  شورای  عضو   6

برای بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید 

امیدوارند که او بتواند صلح را در منطقه 

به ارمغان بیاورد، اما در برخی سطوح 

نامشخص و نگران هستند.

سیاستگذاران در عربستان، امارات و 

بحرین، به ویژه، در طول دولت اول ترامپ 

روابط نزدیکی با آمریکا داشتند و شاید 

پیروزی  مورد  در  افراد  خوشبین ترین 

انتخاباتی او باشند.

اولین سفر خارجی ترامپ در دوره قبلی اش 

به ریاض بود. ترامپ همچنین رابطه نزدیکی 

با محمد بن سلمان، ایجاد کرد.

کشورهای حاشیه خلیج فارس، در اکثر 

موارد، رویکرد مبادله ای و بسیار شخصی 

ترامپ در سیاست خارجی را به دلیل 

مقامات  به شیوه هایی که  آن  شباهت 

شورای همکاری خلیج فارس با یکدیگر 

و در صحنه بین المللی تجارت می کنند، 

ارزشمند می دانند. میزان ارتباط نزدیک 

شخصیت های بلندپایه عربستان و سایر 

کشورهای عربی خلیج فارس با ترامپ و 

حلقه نزدیک او در طول چهار سال گذشته 

نیز می تواند نویدبخش توانایی آن ها برای 

معامله با دولت دوم ترامپ باشد.

از سوی دیگر، رهبران شورای همکاری 

خلیج فارس در مورد غیرقابل پیش بینی 

بودن ترامپ و اینکه آیا سیاست های او 

می تواند به بی ثباتی بیشتر در غرب آسیا 

دامن بزند، نگرانی هایی دارند. بازگشت 

ترامپ به دنبال تغییرات قابل توجهی در 

منطقه رخ می دهد و مشخص نیست که 

تیم جدید ترامپ چگونه با محیط جدید 

سازگار خواهد شد.

برخلاف وضعیت دوره اول ترامپ، زمانی که 

عربستان و امارات از آمریکا برای حمایت از 

محاصره قطر، خروج از توافق هسته ای ایران 

و اعمال »فشار حداکثری« بر تهران لابی 

کردند، کشورهای خلیج فارس در چند سال 

گذشته به دنبال حل این موضوع بوده اند. 

اگر همانطور که برخی پیش بینی کرده اند، 

ترامپ سیاست »فشار حداکثری« را بر ایران 

تحمیل کند و به دنبال خفه کردن صادرات 

بیشتر نفت ایران باشد، عربستان و سایر 

کشورهای حاشیه خلیج فارس نگران تأثیر 

این موضوع بر منافع خود خواهند بود. 

t.ly/Fesxl

تاثیر دوره دوم ترامپ بر 
شورای همکاری خلیج فارس 

ترامپ قبل از فشار حداکثری
سیاست خارجی آمریکا به استراتژی در قبال ایران نیاز دارد

موسسه واشنگتن

ریچارد نفیو |

به گفته برایان هوک که در دولت اول 

ترامپ مسئولیت سیاست ایران را 

برعهده داشت و اکنون ریاست تیم 

انتقالی وزارت امور خارجه را برای دوره 

بعدی برعهده دارد، فشار حداکثری 

بازگشته است؛ اما به چه منظور؟

فشار حداکثری هرگز به عنوان یک 

موضوع حقوقی از بین نرفت بدین 

معنی که دولت بایدن تحریم های 

موجود علیه ایران را حفظ کرد و سپس 

آن ها را به روش هایی مانند صدور 

تحریم های فردی جدید و گسترش 

دامنه فرمان اجرایی 13902 ترامپ 

برای هدف قرار دادن طیف وسیع تری 

از ایران ایجاد کرد. تجارت مرتبط با 

نفت از این منظر، تحریم های آمریکا 

علیه ایران هرگز جامع تر از امروز نبوده 

است.

بااین حال، ترکیبی از حرف های دو 

پهلو ایران و اعمال فشار ضعیف آمریکا، 

حکومت ایران را قادر ساخته است که 

صادرات نفت و ذخایر ارزی خود را در 

چند سال گذشته افزایش دهد. دولت 

بایدن توضیحی در مورد علت آن ارائه 

نکرده است. علاوه بر این، جانت یلن، 

وزیر خزانه داری آمریکا در ماه مارس 

سال 2023 اشاره کرد که رویکرد دولت 

در قبال تحریم ها رفتار بی ثبات کننده 

تهران را تغییر نداده است.

صرف نظر از اینکه سیاست بایدن 

در قبال ایران چگونه قضاوت شود، 

طرح نوپای ترامپ شایسته بررسی 

است. هوک تصریح کرده است که 

فشار حداکثری ابزار انتخابی دولت 

جدید خواهد بود، اما هدف از این فشار 

را اعلام نکرد. او تغییر حکومت را به 

عنوان یک هدف رد کرد، اگرچه روند 

انتقال به تازگی آغاز شده است و سایر 

اعضای تیم امنیت ملی ترامپ ممکن 

است نظرات متفاوتی داشته باشند.

فشار  حکومت،  تغییر  از  غیر  به 

حداکثری می تواند به دو هدف کمک 

کند: نوعی توافق جدید با ایران یا 

»سیاست مهار«. فشار آمریکا می تواند 

ابزار مفیدی برای دستیابی به هر یک 

از این نتایج باشد، اما اثربخشی واقعی 

آن به نحوه اعمال آن و با چه سطحی 

از حمایت بین المللی بستگی دارد، 

به خصوص اگر یک موضع اجرایی 

قاطعانه تر باعث ایجاد بحران در بازار 

نفت شود. تیم ترامپ همچنین باید 

در نظر بگیرد که چگونه به انتقام جویی 

احتمالی ایران که اخیراً شامل حملات 

به اهداف آمریکا در غرب آسیا و ظرفیت 

صادرات نفت شریک است، پاسخ 

خواهد داد.

در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ، 

مقامات آمریکایی قصد خود را برای 

پیگیری توافقی با ایران اعلام کردند 

که به طور چشمگیری نسبت به توافق 

برجام سال 2015 بهبود یافته است. 

این امر می تواند هدف دولت بعدی 

نیز باشد، اما دستیابی به آن دشوار 

خواهد بود. نگرانی های ایران در مورد 

بازگشت احتمالی ترامپ به قدرت 

دلیل اصلی شکست دولت بایدن 

در بازگشت متقابل به پایبندی به 

برجام در سال های 2022-2021 

بود. سکوت تهران به ترتیبات دیگر نیز 

کشیده شد یعنی رژیم از در نظر گرفتن 

قراردادهای مختلف با یک دولت آمریکا 

که برای اجرای شرایط توافق شده در 

درازمدت اعتماد نداشت، خودداری 

کرد.

با توجه به اینکه تغییر حکومت ظاهراً 

در حال حاضر از گزینه های روی میز 

خارج شده است، نیاز شدیدی برای 

دولت آینده وجود دارد که توصیف 

کند که به دنبال کدام وضعیت نهایی 

با ایران است و حمایت بین المللی از 

این سیاست ایجاد کند. استراتژی های 

تحریم محور تنها زمانی کار می کنند 

که از سیاست ها حمایت کنند و نه 

جابجایی آن.

is.gd/VPPZvd
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سایر حوزه ها

گسترش اهداف جنگی اسرائیل در لبنان 
اکونومیست|   

اسرائیل به طـور فزاینده ای در مناطقی 

از لبنان که جمعیت زیادی از شـیعیان 

نـدارد و بـه احتـمال زیـاد از حزب اللـه 

حمایـت می کننـد، عملیـات می کنـد. 

ایـن امـر نگرانـی را برانگیختـه اسـت 

کـه اسرائیـل امیـدوار اسـت اختلافـات 

فرقـه ای طولانی مدت لبنان را شـعله ور 

کند و در نتیجه تغییرات سیاسی را دامن 

بزنـد. اسـعد چفـتری، فرمانـده سـابق 

شـبهه نظامیان در طـول جنـگ داخلی 

لبنان کـه اکنون یک فعال صلح اسـت، 

می گویـد: »بزرگتریـن خطـر این اسـت 

که مـا شروع به کشـتن یکدیگـر کنیم.«

اهداف جنگی  که  نگرانند  لبنانی ها 

اسرائیل در کشورشان اکنون بسیار فراتر از 

نابودی فوری قابلیت های نظامی حزب الله 

در نزدیکی مرز است. اسرائیل هدف 

قرار دادن بخش های مهمی از رهبری 

غیرنظامی این گروه را آغاز کرده است. 

در سراسر فرقه هـای مذهبـی مختلـف 

لبنـان، مـردم از »غزه سـازی« جنـگ 

صحبـت می کننـد. آن هـا می گوینـد 

کـه لشکرکشـی اسرائیـل کـه بیشـتر از 

غـزه هـدف قـرار گرفتـه بـود، در حـال 

گسـترش اسـت. آن هـا می ترسـند کـه 

کشـتار غیرنظامیان به عنوان »خسارت 

جانبـی« در حـال گسـترش و پذیـرش 

باشـد. به گفته وزارت بهداشـت لبنان، 

از اکتبر 2023 تقریبـاً 3000 نفر جان 

خـود را از دسـت داده انـد.

مقامات آمریکایی و اسرائیلی فرصتی را 

می بیننـد تـا از ضعـف نسـبی حزب الله 

برای به دست آوردن رئیس جمهور جدید 

اسـتفاده کننـد کـه ممکـن اسـت علیه 

گروه شیعه عقب نشـینی کند و دوستی 

بیشـتری با غرب داشـته باشد. 

تلاش هـای قبلـی بـرای مداخلـه در 

سیاست لبنان پایان بدی داشته است. 

یک رئیس جمهور مسیحی مورد حمایت 

اسرائیل در سال 1982 انتخاب شد، اما 

قبل از روی کار آمدن او توسط یک قاتل 

که با سـوریه در ارتباط بود کشـته شد. 

در همیـن حـال، بیگانگانـی کـه رسـماً 

قرار اسـت بـه حفظ ثبـات لبنـان کمک 

کنند، قـدرت کمی برای انجـام این کار 

ندارند. نه اسرائیـل و نـه حزب الله هیچ 

احترامی بـرای یونیفیل قائل نیسـتند.

اسرائیـل مدعـی اسـت کـه نیروهـای 

سـازمان ملـل بـه عنـوان سـپر انسـانی 

بـرای حزب اللـه عمـل می کننـد. 

t.ly/rFM0M

جروزالم پست

ویلیام هارتونگ |   

درخواست اخیر بتسالل اسموتریچ، وزیر 

دارایی اسرائیل برای الحاق کرانه باختری، 

اسرائیل را در یـک دوراهی تعیین کننده 

قرار داده است، نقطه ای که نیاز به بررسی 

دقیق زمان اظهارات وی دارد.

اسـموتریچ گامـی متهورانـه بـه سـمت 

حاکمیت اسرائیل بر یهودیه و سـامره را 

متصور اسـت و به دولت آینده ترامپ به 

عنوان یـک متحد بالقوه نـگاه می کند؛ 

امـا در بحبوحـه تهدیـدات منطقـه ای 

فزاینـده، از تـلاش بی وقفه ایـران برای 

نفـوذ گرفتـه تـا درگیری هـای جـاری 

بـا حزب اللـه و حـماس، اسرائیـل بـا 

اولویت هـای بسـیار مهم تـری مواجـه 

اسـت که نیـاز بـه تمرکـز دارد.

تـلاش اسرائیـل بـرای حاکمیـت در 

یهودیه )نـام بخش کوهسـتانی جنوب 

سرزمین تاریخی فلسـطین( و سـامریه 

)نـام کوه هـای شـمالی کرانـه باختری 

رود اردن( ایده جدیدی نیسـت. جناح 

اسـموتریچ مدت هاسـت کـه از الحـاق 

با ادعـای توجیهـات تاریخـی و امنیتی 

دفـاع می کند. بـا ایـن حال، گسـترش 

حاکمیت بـر کرانه باخـتری، منطقه ای 

که فلسطینیان به عنوان بخشی از یک 

کشـور آینـده تصـور می کننـد، مملـو از 

خطرات اسـت، به ویـژه در زمینه حقوق 

بین الملـل و درک جهانـی.

اکـثر قدرت های جهانی شهرک سـازی 

در کرانه باختری را غیرقانونی می دانند 

و اقدام یک جانبه برای اعمال حاکمیت 

می توانـد به انـزوای دیپلماتیک شـدید 

اسرائیل منجر شود.

همچنین می توانـد اسرائیـل را از سـوی 

متحدان عرب خود از جمله امضاکنندگان 

پیـمان آبراهـام دولـت قبلـی ترامـپ و 

عربسـتان تهدیـد کند.

تمرکز فوری اسرائیل باید بر ایمن سازی 

خود در برابـر تهدیـد وجودی ناشـی از 

ایران علیه آن باشـد. یک اقـدام الحاق 

می تواند ایران را بیشـتر بـرای بی ثبات 

کردن منطقه با مسـلح کـردن نیروهای 

نیابتـی خـود جسـورتر کنـد و احتـمالاً 

گروه های بیشتری را به درگیری آشکار 

با اسرائیل بکشـاند. این خطری اسـت 

کـه اسرائیـل نمی تواند تحمـل کند، به 

ویـژه زمانـی کـه فرصتـی بـرای تقویـت 

اتحـاد ضـد ایرانـی بـا آمریـکا در زمـان 

ترامپ وجـود دارد.

is.gd/VsCRdQ

رژیم صهیونیستی

انتخاب استراتژیک اسرائیل در بحبوحه تنش ها
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وپا ار

ریشه های رادیکالیسم اسلامی پایدار است

سوریه هرگز به اسرائیل اهمیت نداده است

کوئینسی

امیل نخله |

با ادامه حملات اسرائیل به غزه و بمباران 

حزب الله لبنان، اسلام سیاسی ستیزه جو 

تمام شده است. تحلیل گر ارشد دولت 

آمریکا پیش بینی می کند که اگر اسلام 

سیاسی زنده بماند، رهبران باید خشونت 

و ستیزه جویی را کنار بگذارند و به سیاست 

مشارکتی بازگردند. موفقیت های نظامی 

اخیر اسرائیل در برابر حماس و حزب الله 

را می توان تحسین کرد، اما امتناع آن ها 

از پرداختن به علل ریشه ای را می توان 

به عنوان یک پیروزی پیرو تلقی کرد. 

کشتار فلسطینیان در غزه و لبنان را 

نمی توان با ادعای اسرائیل مبنی بر 

هدف قراردادن »تروریست ها« توجیه 

کرد. با وجود تخریب، حماس و حزب الله 

همچنان به حیات خود ادامه می دهند.

رادیکالیسم اسلامی، به ویژه دکترین 

سلفی وهابی مستقر در عربستان، از 

اوایل دهه 1990 جنبه برجسته دولت 

سعودی بوده است. این آموزه که توسط 

متکلم محمد بن عبدالوهاب ایجاد شده 

است، از جهاد علیه دشمنان تصور شده 

از نام اسلام آن ها دفاع می کند. برخلاف 

اسلام سنی، وهابیت سلفی، جهاد را 

یک اصل اساسی می داند و به دنبال 

تبلیغ برای گسترش این دکترین در سطح 

جهانی است. طالبان، القاعده، داعش 

و گروه های وابسته، خشونت آمیزترین 

مظاهر وهابیت سلفی بوده اند که اقدامات 

تروریستی متعددی را علیه دشمنان خود 

مرتکب شده اند.

سال  در  مصر  در  اخوان المسلمین 

1928 پیشروی اسلام سیاسی جهانی 

بود که هدف آن تبدیل جامعه مصر به 

یک سیاست اخلاقی مسلمان بود. این 

احزاب از تغییرات سیاسی تدریجی، 

شرکت مسالمت آمیز در انتخابات ملی 

و رسیدگی به فقر، گرسنگی، بیماری، 

بیکاری و ناامیدی جوانان حمایت کردند.

حماس و حزب الله، دو حزب اسلامی 

خاص هستند و در واکنش به اشغال 

فلسطین و لبنان توسط اسرائیل، تأسیس 

شدند. به رغم هزاران کشته، رهبران آن ها 

به مبارزه خود علیه اسرائیل تا رسیدن 

به رغم  خود،  ملی گرایانه  اهداف  به 

جهت گیری های مذهبی متفاوت، ادامه 

می دهند.

تلاش های دولت آمریکا در تعامل با 

مسلمانان در دهه های 1980 و 1990 بر 

اساس برنامه های ایجاد شغل و نگرانی ها 

و معیشت و ضروریات بود، اما با این 

حال، بسیاری از برنامه های آنان پس از 

11 سپتامبر محدود شد. با وجود این، 

واشنگتن برخی از احزاب جریان اصلی 

اسلامی را از طریق دیپلماسی، تأمین 

مالی برنامه های اجتماعی و اقتصادی 

و تشویق جهت گیری های دموکراتیک 

درگیر کرده است. دولت آینده ترامپ 

باید به دلایل ریشه ای رسیدگی کند و 

امید را برای کشورهای مسلمان و آمریکا 

تقویت کند.

https://shorturl.at/CtRYV

فارن پالیسی

آنچال وورا |   

شــاید بدتریــن راز پنهــان شــده دولــت 

ســوریه، بهره برداری از آرمان فلســطین 

بــوده اســت.

در آغــاز درگیــری اسرائیــل و حماس در 

مــاه اکتــبر ســال گذشــته، در حالی که 

برخی گمان می کردند سوریه می تواند 

بــه جنــگ علیــه اسرائیــل بپیونــدد و 

ــک از  ــچ ی جبهــه دیگــری بگشــاید، هی

ــا آن هــا در تماس  ســوری هایی که من ب

ــاور نداشــتند کــه بشــار اســد،  ــودم، ب ب

رئیس جمهــور ســوریه، یکــی از طرفیــن 

درگیــری خواهــد شــد.

ــرای دور  ــر ب ــل دیگ ــن دلی ــد چندی اس

ماندن از درگیری دارد. او امیدوار است 

که به خاطر خویشــتن داری اش پاداش 

دریافــت کنــد و حداقــل غرب را نســبت 

بــه احتــمال کاهــش تحریم هــا نــرم 

کنــد زیــرا خــود را در کنــار امــارات قــرار 

می دهــد، بازیگــری کلیــدی در احیای 

دولت اســد که خــود روابــط بــا اسرائیل 

را تحت »پیــمان آبراهــام« عادی ســازی 

ــه حــماس  ــد روز پــس از حمل کــرد. چن

در 7 اکتــبر 2023، اکســیوس گــزارش 

ــه اســد هشــدار داده  ــارات ب داد کــه ام

اســت کــه درگیــر جنــگ نشــود.

در حالی کــه اســد نمی تواند مســتقیماً 

ایرانی هــا را بیــرون کنــد و بــه نظــر 

می رســد از حمایتــی کــه آن هــا در زمان 

جنگ به دولتــش ارائه کردند ناســپاس 

اســت، بــه نظــر می رســد اسرائیــل 

دســتش بــرای بمبــاران دارایی هــای 

ایــران و تــرور ژنرال هایــش در داخــل 

ــان،  ــت. ارِِن لرم ــوده اس ــاز ب ــوریه ب س

معــاون ســابق مشــاور امنیــت ملــی 

اسرائیــل گفــت: »مــا بــا روســیه تفاهــم 

ــام  ــد انج ــه بای ــه را ک ــه آنچ ــتیم ک داش

دهیــم« در حریــم هوایــی ســوریه انجام 

خواهیــم داد. برخــی گزارش هــا حاکی 

از آن اســت که ایران نیروهــای خود را از 

جنــوب ســوریه، مرکــز نیروهــای نیابتی 

ــتند  ــه هس ــاً حزب الل ــه عمدت ــران ک ای

خــارج کــرده اســت تــا بــا بازگشــت 

نیروهــای روســی بــه منطقــه »در ظاهر، 

بــرای جلوگیــری از سرایــت خشــونت از 

اسرائیــل بــه ســوریه، خســارات خــود را 

کاهش دهــد.« پایگاه های روســیه پس 

از تــرور ژنرال هــای بلندپایــه ایرانــی در 

ســوریه توســط اسرائیــل در مــاه آوریــل 

ایجــاد شــد کــه منجــر بــه نگرانی هایــی 

در مورد گســترش جنگ به ســوریه شد.

اسد خود را در موقعیتی قرار داده است 

کــه حتــی ایــران و حزب اللــه نیــز بــرای 

او فضــا فراهــم کرده انــد تا از جنــگ دور 

ــران  ــد ای ــان می گوین ــد. کارشناس بمان

تنهــا در صورتــی می تواند اهرم فشــاری 

بر ســوریه اعــمال کند کــه دولــت فعلی 

دوام بیاورد.

is.gd/xNWXcp

منطقه
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داخلی آمریکا

دونالد ترامپ در مقابل نخبگان واشنگتن

ریل کلیر پالیتیکس

جان مکسول همیلتون |   

دومین دوره ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ را می توان به عنوان یک شورش علیه 

نخبگان تلقی کرد و تأثیرات تعدیل کننده 

را در هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 

به حاشیه برد. سخنان ترامپ حول محور 

سوء ظن است که کارشناسان نخبه در 

حال اداره و تباهی زندگی آمریکایی ها 

بیشتر  که  می کند  ادعا  او  هستند. 

از ژنرال ها در مورد ارتش می داند، از 

اقتصاددانان آموزش دیده فدرال رزرو 

برای تعیین نرخ بهره مجهزتر است و بیش 

از هر کس دیگری در مورد زیرساخت ها 

می داند. ترامپ، رابرت اف کندی جونیور، 

مخالف واکسن را برای ریاست وزارت 

بهداشت و خدمات انسانی معرفی می کند 

و استدلال می کند که کارشناسان سازمان 

غذا و دارو را اخراج می کند که مانع فروش 

شیر خام می شوند.

هدف ترامپ از مهندسی مجدد دولت 

فدرال ناشی از این ایده است که وفاداران 

سیاسی بهترین تجهیزات را برای حل 

مشکلات ملی دارند. پیت هگزث مجری 

فاکس نیوز در صف وزیر دفاع است، اما 

هیچ تجربه ای ندارد که او را واجد شرایط 

اداره بخش 3 میلیون نفری کند. مت گیتز، 

نامزد آتش نشان فلوریدا، برای دادستان 

کل نامزد شده است، اما درست پیش از 

گزارش کمیته اخلاق مجلس در مورد 

تحقیق درباره اتهامات جنسی با یک 

خردسال، از کرسی مجلس نمایندگان 

استعفا داد.

نخبگان لیبرال بخش اعظمی از این را 

بر خود تحمیل کرده اند، در حالی که 

دموکرات ها در انتخابات اخیر شکست 

خوردند، زیرا دستور کارشان با احساسات 

آمریکایی های طبقه کارگر معمولی ارتباط 

نداشت. کم کردن بودجه پلیس یک راه 

پوچ برای رأی دهندگان دادگاه است و 

اکثر مردم استفاده از دلارهای مالیاتی 

تغییر  عملیات  هزینه  پرداخت  برای 

جنسیت برای زندانیان را پوچ می دانند. 

لیبرالیستی بسیاری از چپ ها و اولویت 

دادن آن ها به سیاست هویتی بر نیازهای 

توده بزرگ آمریکایی هایی که در حال 

مبارزه هستند، چیز جدیدی نیست.

افزایش شدید احساسات ضد مهاجرتی 

در دهه 1840 باعث پیدایش حزب 

»Nothing« شد. )این نام اشاره ای بود 

به دستوری مبنی بر اینکه اعضا می گفتند 

چیزی در مورد سازمان های مخفی بومی 

خود نمی دانند.( خصومت با نخبگان 

دولتی با جنبش پوپولیستی در پایان قرن 

نوزدهم دوباره ظاهر شد. هر دو جنبش 

واکنشی به ناامنی اقتصادی و ظهور 

تهدیدات فرهنگی ناشی از تغییرات 

جمعیتی بود.

در هر مورد، این واکنش ها کاهش یافت. 

درک مشترکی که در ذیل آن عقل سلیم 

دارد، این بوده است که یک جامعه 

دموکراتیک باید نظرات زیادی داشته 

باشد اما بدون حقیقت یاب های حرفه ای 

نمی تواند عمل کند. در غیر این صورت 

مردم چگونه به اجماع می رسند؟

موضع ضد نخبه گرای ترامپ و حامیانش، 

حداقل، طعنه آمیز است. ترامپ یک 

پلوتوکرات است، اگر تا به حال وجود 

داشته باشد. او با یک قاشق طلا در دهان 

به دنیا آمد. او به این می بالد که به مدرسه 

کسب و کار نخبگان وارتون در دانشگاه 

پنسیلوانیا رفته است. معاون او، استیو 

بنن یاغی دارای مدرک MBA در هاروارد 

است و میلیون ها دلار به عنوان یک بانکدار 

سرمایه گذاری در گلدمن ساکس و جاهای 

دیگر به دست آورده است. ایلان ماسک 

ثروتمندترین مرد جهان است. رابرت 

کندی جونیور فرزند یک سلسله سیاسی 

ثروتمند است.

پیروان ترامپ از کارهایی که او برای 

خواهند  ناامید  می دهد  انجام  آن ها 

شد. احتمال اینکه دولت او مالیات 

ثروتمندان را کاهش دهد بسیار بیشتر 

از معافیت انعام از مالیات است. ما نیاز 

فوری به حل بحران مهاجرت داریم، اما 

نه با اخراج دسته جمعی، که اگر نگوییم 

بی رحمانه تورم زا خواهد بود. افزایش 

تعرفه ها بر واردات که قیمت ها را نیز 

افزایش می دهد به میلیونرها آسیبی 

نمی رساند بلکه برای فقرا که در حاشیه 

زندگی می کنند صدمه می زند.

هزینه های تحقیر نظر کارشناسان و 

نادیده گرفتن فرآیندهای تثبیت شده 

برای دولت منظم برای آمریکایی های 

MAGA و سایرین مضر خواهد بود. 

آمریکایی های محروم ممکن است ایده 

تغییرات سریع و فوق قانونی را دوست 

اما، چه بخواهیم چه  داشته باشند. 

نخواهیم، مشکلات پیش روی کشور 

بسیار پیچیده است و نمی توان آن را به 

هک های حزبی در هر دو طرف معادله 

سیاسی واگذار کرد.

ما ممکن است بخواهیم این دیدگاه 

مثبت را داشته باشیم که همان طور که 

از طریق ناشناخته بودن زندگی کردیم، 

از این طریق نیز زندگی خواهیم کرد. اما 

این تضمینی نیست.

افراد اصول گرا در هر دو حزب باید با 

اطمینان از اینکه ما توصیه های متخصص 

و مقامات کابینه داریم که به این ایده 

امنیت  حفظ  بر  می گذارند،  احترام 

آمریکایی ها تمرکز کنند.

در این میان، دموکرات ها وظیفه ویژه ای 

دارند و آن تغییر جهت دادن به خود است. 

آن ها باید به ریشه های خود بازگردند، 

زمانی که برای آمریکایی های طبقه کارگر 

صحبت می کردند، به جای اینکه آن ها 

را مانند امروز از خود بیگانه کنند. نقطه 

شروع، درک واقعی لیبرال از »شمولیت« 

است که شامل سفیدپوستان مبارز و 

همچنین اقلیت های در حال مبارزه 

می شود.

سـپس دموکرات هـا بایـد بـه مهم تریـن 

مشـکلی که با آن روبـرو هسـتیم، یعنی 

40 سال افزایش نابرابری درآمد، حمله 

کننـد. امـروز، ماننـد سـایر زمان هـای 

تاریـخ، کم رنـگ شـدن امیدهـا مـردم 

را بـه شـورش وادار می کنـد. افزایـش 

انتظارات بـه کارشناسـان حقیقت یاب 

فرصـت بیشـتری می دهـد تـا بـه بهـتر 

شـدن اوضـاع کشـور کمـک کنند.

https://B2n.ir/q98514
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افول آمریکا

ایست آسیا فروم

سوزان تورنتون  | 

بسیاری در سراسر جهان ممکن است به شوخی بگویند که 

باید به آن ها اجازه داده شود در انتخابات آمریکا رأی دهند، 

زیرا نتایج به همان اندازه روی آن ها تأثیر می گذارد که روی 

کسانی که در آمریکا زندگی می کنند تأثیر می گذارد. اقدامات 

یک ابرقدرت تک قطبی در سراسر جهان طنین انداز می شود 

و سایر کشورها مجبور به پاسخگویی هستند.

اما رأی دهندگان آمریکایی تقریباً هرگز بر اساس رویدادهایی 

که در جهان اتفاق می افتد، در مورد مسائل سیاست خارجی 

یا حتی چیزهایی که ممکن است بر نسل های آینده در داخل 

کشور تأثیر بگذارد، رأی نمی دهند. رأی دادن یک انگیزه 

احساسی و لحظه آخری است. در زمان هایی که درباره 

نقش ها و مسئولیت های جهانی آمریکا اتفاق نظر وجود 

داشت، ابهامات انتخابات تغییر چندانی در رویکرد آمریکا 

به جهان ایجاد نکرد، اما زمانه تغییر کرده است.

انتخاب دونالد ترامپ برای دومین دوره ریاست جمهوری 

نشان دهنده تغییر اساسی در روابط آمریکا با جهان است. 

برخلاف دیگر امپراتوری ها که در یک دوره طولانی به آرامی 

از هم پاشیدند، آمریکایی ها خودشان تصمیم گرفته اند 

دیگر نمی خواهند بارها و مزاحمت های هژمونی جهانی 

را تحمل کنند.

آمریکایی ها دیگر به وعده و کارآمدی سیستم نهادی خود 

اطمینان ندارند، آن ها تعهد پاسخگویی به هشدارهای 

آتش سوزی جهان را رد می کنند، از تحمل هزینه های امنیت 

جهانی خسته شده اند و به وضوح می بینند که دولت های از 

یقه آمریکا آویزان هستند. رأی دهندگان آمریکا همواره در رد 

نقش »پلیس جهانی« از سیاستمداران خود جلوتر بوده اند.

ادعای دولت بایدن مبنی بر اینکه هزینه هایی که آمریکا 

در این تلاش ها متحمل می شود بیش از داشتن دوستان 

جهانی و حفظ جنگ ها برای غلبه بر شک ها و نارضایتی های 

آزاردهنده کافی نیست. بازی های سیاسی بر سر حمایت از 

اوکراین و سایر درگیری ها به این تصور کمک کرد که تعهدات 

آمریکا اختیاری است، این همان »کلاهبرداری هایی« که 

توسط نخبگان غیرقابل لمس انجام می شود. کسانی که 

در کشورهای دیگر زندگی می کنند و بسیاری از ساکنان 

آمریکا ممکن است این مسائل را متفاوت ببینند، اما رأی 

نمی دهند یا به اندازه کافی رأی نخواهند داد.

ترامپ، و قطعاً تیم امنیت ملی او، قدردان اینکه برای 

ازبین بردن هژمونی جهانی به قدرت رسیده اند نیستند، 

اما معامله گرایی قلندرانه ترامپ، بیزاری او از تعهد، تمایل 

او به تعرفه ها و بی تفاوتی کامل نسبت به تأثیر بالقوه ای که 

آمریکا بر سایر کشورها می گذارد را نشان می دهد.

بدیهی است که آسیب های دائمی به سازمان ملل متحد، 

نهادهای اقتصادی بین المللی، سازمان های چندجانبه ای 

که آمریکا در آن ها عضویت دارد و هرگونه تلاش بین المللی 

برای مبارزه با چالش های فراملی وارد خواهد شد. این 

انحلال در اولین دوره او آغاز شد و پس از چهار سال آینده 

غیرقابل برگشت خواهد بود. اما نگران کننده تر از این مرگ 

خاموش و تدریجی در سقوط امپراتوری آمریکا، منصوبان 

امنیت ملی ترامپ است که پیامی را رأی دهندگان ترامپ 

برایشان ارسال کرده است، نخواهند پذیرفت. آن ها از طریق 

استقرار نظامی تحت عنوان »بازدارندگی« به اولویت آمریکا 

خواهند چسبید و زور را در اولویت خود قرار می دهند.

شرکای آسیایی باید از برخورد میان معامله گرایانه ترامپ و 

رؤیاهای تب دار تیم امنیت ملی او دوری کنند. این بدان 

معنی است که متحدان، به ویژه آن هایی که در اقیانوس آرام 

هستند، احتمالاً می توانند به حمایت امنیتی آمریکا ادامه 

دهند، تا زمانی که بتوانند نشان دهند که سوار آزاد نیستند. 

این پیامدهایی برای تأمین مالی ژاپن برای افزایش بودجه 

دفاعی، اصلاحات دفاعی تایوان و افزایش مشارکت سایر 

شرکا در دفاع خود )از جمله خرید سیستم های تسلیحاتی 

آمریکا از طریق معاملاتی مانند AUKUS( دارد.

به رغم ادعای ترامپ مبنی بر اینکه »جنگ ها را آغاز نمی کند، 

بلکه آن ها را متوقف می کند«، صعود مجدد او احتمالاً 

آشفتگی بیشتری را در جهان نشان می دهد. درست است که 

آسیب ناپذیری سیاسی ترامپ ممکن است به او اجازه دهد که 

در سیاست خارجی حرکت های بزرگی انجام دهد؛ از پرورش 

دیپلماسی شخصی با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی و 

ولادیمیر پوتین، تا گسترش فضای دیپلماتیک اسرائیل، 

همگی مواردی است که می تواند در مسیر دیپلماسی ترامپ 

باشد، اما ترامپ از تحریک دیگران لذت می برد. اعتماد او 

به اینکه می تواند با کاشتن ترس از جنگ جلوگیری کند، 

نابجا است و احتمالاً نتیجه معکوس خواهد داشت. تثبیت 

متوسط روابط آمریکا و چین توسط بایدن بعید به نظر می رسد 

و تایوان در دستان ترامپ بسیار داغ است.

پیامدهای اقتصادی دوره ترامپ البته قابل توجه خواهد 

بود، به ویژه برای آسیا، جهانی ترین بخش سیستم تجارت 

بین المللی تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. کتاب بازی در 

اینجا آشناست و حول تعرفه ها و مذاکرات دوجانبه برای 

افزایش صادرات آمریکا می چرخد. مشخص نیست که 

این استراتژی چقدر فضا برای اجرا در ترامپ دوم دارد، اما 

دولت وی ممکن است از سرمایه گذاری خارجی در آمریکا 

استقبال بیشتری کند که می تواند فشار بر تجارت را برای 

برخی کشورها یا بخش ها کاهش دهد.

انتظار می رود که اقتصاد آمریکا و چین به دلیل افزایش 

تعرفه ها، کنترل های صادرات و تحریم ها، قطع ارتباط 

شدیدی را تجربه کنند که منجر به تجزیه جهانی، افزایش 

هزینه ها و رشد کندتر شود. کسب وکارها در حال تدوین 

استراتژی برای تعدیل هستند و بسیاری از کشورهای 

آسیایی در حال طراحی استراتژی های پوشش اقتصادی 

هستند. انتقال به دنیای پس از صلح آمریکایی در حال 

انجام است. شرکای آمریکا در آسیا باید همکاری امنیتی 

شبکه ای و یکپارچگی منطقه ای را برای کاهش اثرات منفی 

جهانی شدن دنبال کنند.

https://shorturl.at/2BWv5

ترامپ، پایان امپراتوری آمریکاست؟!
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محور مقاومت

محور تاب آوری!
فارن افرز

رناد منصور |  

در پاسخ به حمله حماس در 7 اکتبر سال 

گذشته، اسرائیل یک جنگ منطقه ای را با 

هدف تغییر شکل غرب آسیا آغاز کرد. اسرائیل 

به طور مشخص محور مقاومت را هدف قرار 

داد، شبکه ای از گروه های متحد با ایران 

که شامل حماس در غزه، حزب الله لبنان، 

حوثی ها در یمن، حکومت بشار اسد در 

سوریه و بخش هایی از نیروهای حشدالشعبی 

]PMF[ در عراق می شود. اسرائیل با کار بر 

روی مقیاسی که تلاش های قبلی علیه این 

محور را نادیده می گیرد، یک سال گذشته 

را در تلاش برای از بین بردن زیرساخت های 

سیاسی، اقتصادی، نظامی، لجستیکی و 

ارتباطی شبکه صرف کرده است. همچنین 

دست به کارزار بی سابقه ای علیه رهبری 

این محور زده و رهبران حماس و حزب الله و 

چندین فرمانده ارشد سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی ایران را ترور کرده است.

محور مقاومت که امروزه وجود دارد با شبکه ای 

که در ابتدا در دهه 1980 تأسیس شد تفاوت 

چشمگیری دارد. در آن زمان، جمهوری 

اسلامی نوپای ایران، حزب الله لبنان را به 

عنوان ابزاری برای قدرت نمایی تأسیس کرد و 

آن را پرورش داد. هدف آن »صدور انقلاب« و به 

کارگیری »دفاع پیشرو« از طریق بازدارندگی 

نامتقارن در برابر تهدیدات محسوس، یعنی 

اسرائیل بود. ایران به طور استراتژیک این 

مدل را در کشورهای مختلف تکرار کرد. به 

عنوان مثال، ایران تقریباً هم زمان با تأسیس 

حزب الله، گروه های شیعی عراقی مانند 

»سپاه بدر« را تأسیس کرد که در سرنگونی 

رژیم صدام حسین، رئیس جمهور عراق و به 

دست گرفتن قدرت در این کشور پس از سال 

2003، نقش داشت. در دهه 1990، ایران 

گروه های فلسطینی مانند جهاد اسلامی 

فلسطین ]PIJ[ و حماس را تقویت و از این 

طریق به افزایش نفوذ آن ها کمک کرد و پس 

از خیزش های عربی در سال 2011، ایران 

حمایت خود را از اسد در سوریه و حوثی ها 

در یمن گسترش داد و شبکه منطقه ای خود 

را بیشتر تقویت کرد.

تهدیدهای قبلی برای محور مقاومت در 

مقایسه با جنگ کاملی که اسرائیل در پاسخ 

به حمله حماس در 7 اکتبر به راه انداخت، 

کم رنگ است. با این حال، مانند گذشته، 

محور مجبور شد برای بقای خود سازگار شود.

جنگ اسرائیل علیه حماس و حزب الله به 

میزان بسیار بیشتری نسبت به درگیری های 

قبلی، واکنش شدید سایر متحدان داخل 

این محور را به دنبال داشته است؛ مانند 

حوثی ها و کتائب حزب الله که ریشه در سپاه 

بدر در دهه 1980 دارد و در حال حاضر 

با نیروهای حشدالشعبی در عراق مرتبط 

است. پیش از این، این گروه ها نسبت به 

پویایی های گسترده تر در درگیری های 

غرب آسیا حاشیه ای بودند. با این حال، در 

طول سال گذشته، آن ها هم خودمختاری و 

هم نفوذ منطقه ای خود را عمیق تر کرده اند.

اسرائیل البته ماهیت فراملی محور مقاومت 

را درک می کند. دقیقاً به دلیل همین درک 

است که دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل، استراتژی جنگ کامل خود را در 

پاسخ به 7 اکتبر آغاز کرد، استراتژی ای که 

شامل حملاتی با شدت های متفاوت نه تنها 

علیه حماس، بلکه علیه حزب الله، ایران، 

حکومت اسد و سایر اعضای محور می شود.

با این حال، اقدامات این رژیم در سال گذشته 

نشان می دهد که اسرائیل به طور استراتژیک 

انعطاف پذیری شبکه و میزانی را که راه حل 

نظامی، حتی راه حلی که توسط قوانین 

بین المللی محدود نشده، می تواند باعث 

ایجاد تغییرات اجتماعی در سایر کشورها 

شود، دست کم گرفته است. سال گذشته 

ثابت کرد که این شبکه تا حد قابل توجهی، 

هنوز هم می تواند خود را با چالش های نظامی 

و اقتصادی وفق دهد. در حالی که بسیاری 

از گروه های عضو آن در طول این دوره از 

درگیری های شدید، زیرزمینی باقی خواهند 

ماند، با این وجود به حمایت داخلی، سایر 

اعضای شبکه در سراسر منطقه و متحدان 

جهانی مانند روسیه و چین ادامه خواهند داد.

is.gd/ZWL7q0

فارن پولیتیکو

پالیسی

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

انتقال قدرت در آمریکا موجی از تحرکات دیپلماتیک در سطح بین المللی به راه 

انداخته است. ترامپ پس از پیروزی در انتخابات 2024، تاکنون با حدود 70 رهبر 

جهان گفت وگو کرده است. در میان این تماس ها می توان به گفت وگو با ویکتور 

اوربان، بنیامین نتانیاهو و ولودیمیر زلنسکی اشاره کرد.

نتانیاهو اعلام کرده که سه بار با ترامپ درباره تهدیدات ایران گفت وگو داشته است. 

همچنین زلنسکی در تماسی 25 دقیقه ای، در پی روشن شدن موضع آمریکا در 

قبال اوکراین بوده است، به ویژه با توجه به وعده ترامپ مبنی بر پایان دادن به جنگ 

با روسیه. در همین حال، دولت جو بایدن در آخرین ماه های خود، در تلاش است 

کمکی 9 میلیارد دلاری به اوکراین ارسال نموده و روی توافق آتش بس در لبنان 

کار کند. دولت بایدن تاکنون بیش از 113 میلیارد دلار به اوکراین و 14.3 میلیارد 

دلار به اسرائیل از زمان آغاز درگیری ها کمک کرده است.

رویکرد غیررسمی ترامپ، از جمله مشارکت دادن ایلان ماسک در تماس های 

دیپلماتیک، در تضاد آشکار با دیپلماسی بایدن قرار دارد. 

بــه رهــبران اتحادیــه اروپــا هشــدار داده شــده اســت خــود را بــرای اقدامــات 

ــوازن  ــد. ترامــپ کــه عــدم ت ــی ترامــپ آمــاده کنن ــه ای کالاهــای صادرات تعرف

ــه  ــه تعرف ــدی را متوج ــای تن ــد، انتقاده ــه می دان ــا را ناعادلان ــا اروپ ــاری ب تج

10 درصــدی اتحادیــه اروپــا بــر خودروهــای مســافری و تعرفــه 11.3 درصدی 

ــر محصــولات کشــاورزی کــرده اســت. تعرفه هــای آمریــکا در ایــن بخش هــا  ب

ــه ترتیــب 2.5 و 4.8 درصــد اســت. ب

کــسری تجــاری آمریــکا بــا اتحادیــه اروپــا به شــدت افزایــش یافتــه و پیش بینی 

می شــود در ســال 2024 بــه 230 میلیــارد دلار برســد. ایــن موضــوع موضــع 

ســختگیرانه ترامــپ را تقویــت کــرده اســت. طبــق گــزارش، ترامــپ می توانــد 

تعرفــه ای تــا 20 درصــد بــر واردات آمریــکا اعــمال کنــد کــه احتــمالا بــر حــدود 

575 میلیــارد دلار کالا، شــامل دارو، ماشــین آلات و خــودرو تأثیــر بگذارد.

به مقامات اتحادیه اروپا توصیه شــده راهبردهای تلافی جویانــه را آماده کنند، 

اما به نظر می رســد آن ها رویکــردی محتاطانه تر در پیــش خواهند گرفت. 

موج جدید دیپلماسی
یکا  در آستانه تغییر دولت در آمر

وپا درباره  هشدار به اتحادیه ار
جنگ تعرفه ای دولت ترامپ

ibit.ly/9aGeQibit.ly/jX6Kl
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شرق آسیا

آینده چین با کاخ سفید جدید
فارن پالیسی

جیمز پالمر |  

نکات مهم این هفته: سؤالاتی در مورد 

سیاست دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 

آمریکا در مورد چین باقی  مانده است، 

مقامات چینی یک جنبش خودجوش 

دوچرخه سواری در شب را تعطیل کردند 

و تایوان به دنبال جلب رضایت کاخ سفید 

بعدی برای بستن قرارداد تسلیحاتی است.

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا، خود را برای بازگشت به 

کاخ سفید آماده می کند، واضح است که 

سیاست سخت گیرانه تری برای چین در راه 

است، اما شکلی که به خود خواهد گرفت و 

محدودیت های آن هنوز مشخص نیست. در 

حال حاضر چند سؤال بزرگ و دودستگی 

در محافل اطراف ترامپ پدیدار شده است.

دولت دوم ترامپ باید بپرسد: آیا می توان 

سیاست چین را با نیازهای اقتصادی داخلی 

خود تطبیق داد؟ تعرفه ها مطمئن ترین 

سیاست هستند و این امکان وجود دارد 

نماینده  به عنوان  لایتیزر،  رابرت  که 

تجاری آمریکا بازگردد. برخی از مشاوران 

جمهوری خواه به دنبال جدایی کامل از چین 

هستند که بزرگ ترین تأمین کننده کالا به 

آمریکا و سومین خریدار بزرگ آن است.

دوچرخه سواری بزرگ چین. هفته گذشته، 

گرایش  یک  به  دانش آموز  هزار  ده ها 

دوچرخه سواری شبانه پیوستند. از ژنگژو 

به کایفنگ، در مسافتی حدود 40 مایل 

سفر کردند تا اینکه مقامات برای تعطیل 

کردن آن وارد عمل شدند. این نمونه ای 

بارز از این است که چگونه طرز فکر رسمی 

چین می تواند شادی خود به خود را به یک 

مشکل سیاسی تبدیل کند.

دوچرخه سواری پس از سال ها محدودیت 

در طول همه گیری کرونا، امسال در میان 

دانش آموزان چینی دوباره احیا شده است. 

در ماه ژوئن، چهار دانش آموز سواری مسیر 

ژنگژو به کایفنگ را در یک اقدام شوخی 

برای لذت بردن از کوفته سوپ کایفنگ 

تکمیل کردند. دیگران به زودی شروع به 

تقلید از آن کردند و تعداد آن ها در آخر هفته 

گذشته به بیش از 100 هزار افزایش یافت.

فروش تسلیحات تایوان طبق گزارش ها، 

دولت لای چینگ ته، رئیس جمهور تایوان، 

قبل از تلاش برای جلب رضایت با نظم جدید 

در واشنگتن، وقت خود را تلف نکرد یا همان 

قرارداد تسلیحاتی که می تواند شامل 15 

میلیارد دلار تجهیزات آمریکایی باشد. 

فهرستی که بر اساس گزارش ها شامل 60 

جت لاکهید مارتین اف-35 لایتنینگ 2، 

یک ناوشکن ایجیس و 400 موشک پاتریوت 

است، به دلیل توجه بیشتر به نیازهای 

آمریکا نسبت به اولویت های دفاعی تایوان، 

انتقادات فوری را برانگیخت.

نیروی هوایی تایوان بزرگ و از نظر سیاسی 

با نفوذ است، اما در هرگونه درگیری با چین 

به سرعت در معرض خطر قرار خواهد گرفت. 

تماس های مکرری از سوی کارشناسان 

نظامی آمریکا برای حرکت به سمت یک 

نیروی پراکنده تر و مبتنی بر پهپاد وجود 

دارد؛ اما تایپه ممکن است خرید از واشنگتن 

را خریدی با ارزش بیشتر بداند.

بیمه ای؟ مقامات چینی  کلاهبرداری 

ضربه دیگری به غول املاک سقوط کرده 

»گروه اورگرند« وارد کردند: چندین مدیر 

ارشد سابق شعبه بیمه آن احتمالاً در 

بحبوحه تحقیقات در مورد سوء مدیریت 

مالی بازداشت شده اند. بیمه عمر »گروه 

اورگرند« با حدود 31.8 میلیارد دلار دارایی 

در میان شرکت های برتر بیمه عمر در چین 

قرار داشت.

یک  از  بخشی  احتمالاً  تحقیقات  این 

سرکوب گسترده تر است که توسط اتهامات 

کلاه برداری بیمه ای گسترده علیه داروساز 

آسترازنکا آغاز شده است. رئیس چینی این 

شرکت بازداشت شده است و ده ها تن از 

مدیران ارشد تحت بازجویی قرار دارند.

is.gd/OV8rVE

یورونیوزآتلانتیک
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

به گفته مقامات اوکراینی، شبکه انرژی و زیرساخت های بسیارشکننده این کشور بر اثر 

جنگ روز یکشنبه بار دیگر هدف یکی از بزرگ ترین حملات هوایی روسیه قرار گرفت.

به گزارش رسانه های محلی و تایید مقامات اوکراینی این حملات در سراسر کشور 

تاکنون دست کم 2 کشته و حدود 10 مجروح به جا گذاشته است.

ژرمن گالوشچنکو، وزیر انرژی اوکراین، هم زمان با این تهاجم هوایی اعلام کرد که 

»حمله گسترده ای به سیستم انرژی کشور در حال انجام است.«

وی افزود که نیروهای ارتش روسیه زیرساخت ها و تاسیسات تولید و انتقال برق در 

سراسر اوکراین را هدف قرار گرفته اند.

به گفته مقامات دولتی در کی یف، مسکو با افزایش حملات پهپادی و موشکی خود، 

نیمی از ظرفیت انرژی اوکراین را از بین برده است.

دِتِک، اپراتور انرژی اوکراین نیز یادآور شد که در پی حملات روسیه، برخی از نیروگاه های 

حرارتی این کشور »به طور جدی آسیب دیده اند«؛ حمله به این دسته از نیروگاه ها ظاهرا 

تلفات جانی به همراه نداشته است.

انتخاب های غیرمتعارف ترامپ برای تصدی پست های کلیدی کابینه، موجی از 

نگرانی را در میان جمهوری خواهان برانگیخته است. ترامپ در اقدامی بحث برانگیز، 

پیت هگزث، مجری شبکه فاکس نیوز را برای وزارت دفاع، تولسی گابارد، نماینده 

سابق دموکرات ها را برای ریاست اطلاعات ملی و مت گائتز، نماینده مجلس را برای 

دادستانی کل نامزد کرده است. این در حالی است که گائتز همچنان با تحقیقات 

کمیته اخلاق مجلس نمایندگان درباره سوء رفتار جنسی روبروست.

واکنش سناتورهای جمهوری خواه به این انتصاب ها متفاوت بوده است. جان کورنین، 

سناتور تگزاس با پوزخندی آشکار به این خبر واکنش نشان داده و برخی سناتورها در 

گفت وگوهای خصوصی اعلام کرده اند که تأیید گائتز در سنا بعید به نظر می رسد. 

با این حال، مخالفت های علنی محدود بوده است. سناتور مارک وین مالین اعلام 

کرده به تصمیم ترامپ اعتماد دارد و لیندسی گراهام از هم حزبی های خود خواسته 

»به مت فرصتی بدهند.« تحلیل گران معتقدند تسلط ترامپ بر حزب جمهوری خواه، 

قانون گذاران را تحت فشار قرار می دهد تا با تصمیمات او همراهی کنند. 

یرساخت های انرژی  هدف قرار گرفتن ز
وسیه  اوکراین در حملات هوایی ر

واکنش جمهوری خواهان به
 انتخاب های جنجالی ترامپ

ibit.ly/VyFyqibit.ly/jRl9-
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اوراسیا

گلوگاه مهمی برای غرب

نیویورک تایمز

آنتون ترویانوسکی / امیل داک |  

مرز بین ایران و ارمنستان، یک نوار 

30 مایلی که نقطه محوری یک تغییر 

ژئوپلیتیکی است. اینجا در قفقاز، منطقه 

کوهستانی که در آن اروپا با آسیا ملاقات 

می کند، روسیه و ایران به شدت به عنوان 

رقیب یکدیگر دیده می شوند، این در حالی 

است که کشورهای غربی در کمال تعجب 

دلایل مشترکی برای پیوند با تهران پیدا 

می کنند.

در میانه راه در امتداد مرز باریک ارمنستان 

با ایران، ایستگاه متروک دوران شوروی 

قرار دارد، جایی که واگن های زنگ زده 

قطار در میان علف های هرز یخ زده اند. 

این خط نماد قفقازی است که زمانی به 

هم پیوسته تحت حاکمیت شوروی بود و 

یادآور نقطه محوری منطقه ای است که 

این منطقه هنوز آن را در پی دارد.

این گره پیچیده و چند کشوری از منافع 

و تأثیرات مختلف، خرد متعارف غربی 

در مورد اتحادها را به چالش می کشد و 

می تواند بار دیگر با انتخاب مجدد ترامپ 

این مرزها را از بین ببرد.

سفیر ایران در ارمنستان، مهدی سبحانی، 

هفته گذشته در مصاحبه ای به منافع 

متفاوت روسیه و ایران در منطقه اذعان 

کرد؛ برخلاف تصوراتی که در مورد همکاری 

روسیه و ایران مطرح است.

سبحانی گفت: »ما متحد نیستیم. ما 

اختلافاتی داریم و منافع متقابلی داریم. 

این بدان معنا نیست که ما متحد هستیم.«

ارمنستان، دموکراسی اکثریت مسیحی، 

در مرکز رقابت روسیه و ایران قرار دارد. 

همچنین از دورنمای جنگ مجدد با دشمن 

اصلی خود، آذربایجان است که در صحنه 

بزرگی در جهان قدم برمی دارد.

در سال گذشته، ارمنستان به ایران، 

همسایه جنوبی خود، به عنوان ضامن 

اصلی حاکمیت خود نگاه کرده است، 

در حالی که آذربایجان، یک حکومت 

مطلقه سکولار با اکثریت مسلمان، در 

حال تعمیق روابط نظامی با دشمن ایران، 

اسرائیل است.

روسیه در حال رقابت برای مهار نفوذ رو 

به گسترش ایران در ارمنستان است و 

چهارراه تجاری مسکو باید جایگزین واردات 

غرب شود. برخی از کشورهای غربی که 

در حال حاضر در تضاد با ایران هستند، 

منافع خود را در قفقاز برای جلوگیری از 

جنگ و کاهش نفوذ روسیه، با منافع تهران 

همسو می بینند.

مارکوس ریتر، که ریاست یک هیئت 

اتحادیه اروپا برای نظارت بر مرزهای 

ارمنستان را بر عهده دارد، گفت که ایرانی ها 

»اینجا در منطقه هستند، بهترین دوستان 

ارامنه نیز محسوب می شوند«. به گفته وی، 

در حالی که روسیه و آذربایجان در برابر 

حضور اروپایی ها مقاومت می کنند، به نظر 

می رسد ایران آن را می پذیرد.

موضوع بسیار پیچیده است، ارمنی ها 

می ترسند که در ریاست جمهوری آینده 

ترامپ، سیاست خشن تر آمریکا در قبال 

ایران، علیه کشورشان کمانه کرده و 

آذربایجان را جسورتر کند. اگر درگیری 

کنونی بین ایران و اسرائیل که به دلیل 

جنگ غزه و لبنان است، به یک جنگ 

تمام عیار تبدیل شود، آن ها همچنین 

نگرانند که تهران کمتر بتواند از ارمنستان 

محافظت کند.

تا همین اواخر، بسیاری از ارامنه روسیه را 

ضامن خود می دیدند. روسیه در جریان 

نسل کشی ارامنه یک قرن پیش پناهگاهی 

بود. پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی، 

روسیه یک پایگاه نظامی در ارمنستان و 

نگهبانانی در مرزهایش داشت.

اما بعد آنکه روسیه به اوکراین حمله کرد در 

قفقاز ضعیف شد. هنگامی که آذربایجان 

سال گذشته بار دیگر به قره باغ حمله کرد، 

نیروهای روسیه در کنار آن ایستادند و بعداً 

خاک آن منطقه را ترک کردند.

آخرین دور تنش ها بر سر آینده منطقه 

حول نوار باریکی از ارمنستان، استان 

سیونیک، می چرخد که از جنوب به مرز 

ایران می رسد. 

در حال حاضر این جاده یک مسیر کلیدی 

در شمال خلیج فارس و برای صادرات 

کالاهای ایرانی به روسیه و اروپا است، 

اما این همان جایی است که روسیه و 

آذربایجان می خواهند یک مسیر شرقی 

غربی به سمت ترکیه ایجاد کنند که خارج 

از کنترل ارمنستان باشد.

آلن شادونتس، متخصص ایران در دانشگاه 

آمریکایی ارمنستان، گفت: »این وضعیت 

کاملاً عجیبی است. ایران از یک سو به 

سمت مشارکت راهبردی با روسیه در سایر 

زمینه ها پیش می رود، اما در قفقاز جنوبی 

نادیده گرفتن منافع و مواضع آشکاری را 

با روسیه دارد.«

ارمنستان وجود هر مسیری در قلمرو خود 

را که تحت کنترلش نیست، رد می کند. 

ایران نیز از مسدود شدن مرز شمالی خود 

مخالف است. زمانی که وزیر امور خارجه 

روسیه در ماه آگوست از ارمنستان خواست 

تا این کریدور را بپذیرد، ایران در اعتراض به 

این امر سفیر روسیه را احضار کرد و نمایش 

نادری از اختلاف بین مسکو و تهران را 

نشان داد.

ایران و روسـیه در غرب آسیا ناهماهنگ 

هستند و پوتین تلاش می کند روسیه را 

به عنوان میانجـی بین اسرائیـل و ایران 

قرار دهد. با ایـن حال، مقامات مسـکو 

اصرار دارند که دو کشـور در مخالفت با 

هژمونی غرب متحد بمانند. آذربایجان 

به دنبال صلح و مهار تنش با ایران است 

که پـس از حملـه بـه سـفارت جمهوری 

آذربایجـان در تهـران در سـال گذشـته 

شـدت گرفت.

کشورهای اروپایی عمل متعادل کننده 

خود را دارند. رهبران شورای اروپا به رغم 

نگرانی های حقوق بشری شان روابط خود 

را با آذربایجان تعمیق بخشیده اند، زیرا این 

کشور غنی از نفت و گاز برای انرژی روسیه 

است. آن ها همچنین اهمیت این کشور 

را برای اسرائیل که بخش اعظم نفت خود 

را از آذربایجان می گیرد، بسیاری جدی 

می گیرند.

https://tinyurl.com/2b5ukccz
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نظامی

نیوی تایمز

لئو شین  | 

بر اسـاس آماری که وزارت دفاع در روز پنجشنبه منتشر 

کـرد، خودکشـی های نظامـی در سـال 2023 دوبـاره 

افزایش یافت و به افزایش مداوم و نگران کننده مرگ های 

خودسـاخته در میـان نظامیـان طی بیـش از یـک دهه 

ادامه داد.

مقامات پنتاگون اهمیت افزایش 6 درصدی خودکشی ها 

از سـال 2022 تـا 2023 )آخرین داده هـای موجود( را 

کم اهمیت جلـوه دادنـد و این افزایـش را از نظـر آماری 

معنی دار خواندنـد. اما آن ها بـا وجود سـال ها تمرکز بر 

تلاش های پیشـگیرانه، به »روند افزایـش درازمدت نرخ 

خودکشـی« برای سربازان فعال اذعان کردند.

دکـتر تیموتـی هویـت، معـاون دفـتر تـاب آوری نیـرو، 

گفت: »در آینـده، این تعهد ماسـت که واقعـاً در ردیابی 

این تلاش هـا و یافتن چیزهایـی که مؤثرترین هسـتند، 

سرمایه گـذاری کنیـم«.

نیروی فضایی دو مورد مرگ بر اثر خودکشـی را در سال 

2023 گزارش کـرد، رقمی که برای تحلیـل آماری روند 

نیروها بسـیار کوچک است.

در حالی که هویت گفت که افزایش اخیر نشان نمی دهد 

که مشکل خودکشی در صفوف به سرعت در حال بدتر 

شدن اسـت، مقامات همچنین نمی توانند به شواهدی 

اشـاره کننـد کـه تلاش هـای قبلـی بـرای پیشـگیری از 

خودکشـی به بهبود وضعیت کمک کرده است.

لوید آسـتین، وزیـر دفاع، دو سـال پیش کمیته بررسـی 

مستقل پیشـگیری و پاسـخ به خودکشـی را برای ایجاد 

ایده های جدیـد در مـورد سـلامت روان و بهبود کیفیت 

زندگـی بـرای رسـیدگی بـه مشـکل خودکشـی نظامی 

تأسیس کرد. در اوایل سـال گذشـته، این گروه گزارش 

خـود را منتشر کـرد که شـامل اقدامـات ایمنی اسـلحه 

بـرای همه اعضـای ارتـش بود.

از آن زمـان، رهـبران پنتاگـون کارزار جدیـدی را بـرای 

رسیدگی به خودکشـی ها راه اندازی کرده اند که شامل 

توصیه هایـی، اما نـه دسـتوراتی بـرای نگهـداری ایمن 

اسـلحه ها و ایمنـی اسـلحه اسـت. مقامـات همچنیـن 

قصد دارند در چهار سال آینده بیش از 2 هزار متخصص 

بهداشت روان جدید را با تمرکز بر پیشگیری از خودکشی 

اسـتخدام کنند.

هـدف ما ایـن اسـت کـه از جامعـه نظامـی در جایی که 

آن ها در زندگی شخصی و حرفه ای خود هستند ملاقات 

کنیم، چه از طریق تقویت آمادگی مالی و حمایت، ایجاد 

روابط سـالم، بهبود سـلامت روان، یا حمایـت از آن ها از 

طریق انتقـال زندگی.

https://B2n.ir/z38419

مدرن وار

جان موریس| 

انقلاب های نظامی و انقلاب ها در امور 

نظامی )RMAs( از زمان پیدایش آن ها 

توسط مورخ مایکل رابرتز در سال 1956 

به طور گسترده مورد بحث قرار گرفته اند. 

انقلاب های نظامی تغییرات اساسی در 

چارچوب جنگ هستند، جوامع و دولت ها 

 RMA را بازسازی می کنند، در حالی که

ها خوشه هایی از فناوری، تاکتیکی، 

اعتقادی، یا تغییرات سازمانی محدود به 

حوزه نظامی. از حدود سال 1618 تا به 

امروز، پنج انقلاب نظامی در غرب رخ داد: 

ایجاد نهادهای دولتی و نظامی مدرن 

در قرن هفدهم، انقلاب فرانسه، ترکیب 

سه انقلاب اول در طول جنگ جهانی 

اول و سلاح های هسته ای و موشک های 

بالستیک و توسعه سیستم های تحویل 

از پایان جنگ جهانی دوم.

پارادایم وستفالیایی جنگ در غرب 

را از اوایل دهه 1600 تا اوایل دهه 

1900 متحول کرد و به تعداد انگشت 

شماری از دولت های غربی اجازه داد تا 

بیشتر جهان را فتح کنند. این پارادایم 

شامل سه انقلاب نظامی بود: جنگ 

سی ساله )1618-1648(، انقلاب 

صنعتی انقلاب   ،)1789(  فرانسه 

 )1860-1918( و ترکیبی از سه انقلاب 

اول در طول جنگ جهانی اول.

انقلاب صنعتی که در نیم قرن قبل از 

جنگ جهانی اول رخ داد، شامل بهره 

برداری نظامی از شگفتی های انقلاب 

صنعتی مانند کشتی بخار، راه آهن و 

تلگراف، معرفی پودر بدون دود، تفنگ ها 

و پیچ و مهره و ماشین بود. اسلحه و توسعه 

داروهای ضد مالاریا. 

سال 1914 نقطه پایان انقلاب نظامی 

و پارادایم وستفالیایی جنگ در سه قرن 

قبل بود. قدرت های بزرگ در دو بلوک 

متحد که تحت اصول Realpolitik، با 

قدرت متمرکز و مستعمرات خارج از 

مرزهای خود، در مقابل یکدیگر قرار 

گرفتند. افسران حرفه ای آن ها برای 

فرماندهی تشکیلات پیاده نظام متمرکز، 

سواره نظام اسب سواری و توپخانه با 

اسب آموزش دیده بودند. 

پارادایم ویلسونی که پس از جنگ جهانی 

اول و دوم ظهور کرد، مملو از پارادوکس بود. 

اتحادیه جهانی دولت های ملت که توسط 

وودرو ویلسون حمایت می شد، سرانجام 

پس از سال 1945 به عنوان سازمان ملل 

به وجود آمد، اما به بلوک های دولت های 

طرفدار آمریکا و شوروی و گروه های طرفدار 

غرب و ضدغرب تقسیم شد. دولت هایی 

که پس از 1918 پدید آمدند، متفاوت 

از پیشینیان وستفالیایی شان بودند، 

همچنان متمرکز بودند، اما بیشتر متکی 

به متخصصان بوروکراتیک و تکنوکرات، 

دموکراتیک یا دیکتاتوری بودند تا سلطنتی 

و دارای اقتصاد بازاری یا فرماندهی بودند. 

فن آوری سلاح های اتمی و هسته ای 

درگیری های مقیاس بزرگ را محدود 

کرد، اما ارتش های عظیم متشکل از 

سربازان عادی و سربازان کوتاه مدت تا 

زمان برداشتن پرده آهنین در سال 1991 

در دو طرف پرده آهنین ادامه داشتند.

رفتار  و  تروریسم  علیه  آمریکا  جنگ 

چین  و  روسیه  ژئوپلیتیک  تهاجمی 

پارادایم  مورد  در  را  نگرانی هایی 

جدیدی از جنگ ایجاد کرده است. 

تشکیل BRICS در سال 2009 سیستم 

اقتصادی برتون وودز را به چالش کشید، 

در حالی که چین طرح کمربند و جاده 

را در سال 2013 راه اندازی کرد. روسیه 

نفوذ خود را در کشورهای در حال توسعه 

افزایش داده و با گسترش ناتو مقابله 

کرده است. بازیگران غیردولتی، مانند 

گروه های تروریستی، شرکت های نظامی 

خصوصی و مولتی میلیاردرها، به اندازه 

دولت ها قدرتمند شده اند. مهاجرت 

گسترده و ظهور احزاب راست افراطی 

دولت وستفالیا را تهدید می کند. 

https://B2n.ir/p40462

روند نگران کننده  خودکشی های نظامی در سال 2023 

تأملاتی در مورد انقلاب های نظامی، گذشته و آینده
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ناتو

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 

سال 2024 این پرسش را مطرح می کند که پس از 

روی کار آمدن دولت جدید، نقش آمریکا در سازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( چگونه خواهد بود.

نگرانی ها از این به وجود آمده است که ائتلاف دیگر 

نمی تواند به سخاوت یا حمایت قدرتمندترین عضو 

خود تکیه کند، در زمانی که واکنش قوی و متمرکز 

به تهدید ناشی از روسیه حیاتی تر تلقی می شود.

اد آرنولد، پژوهشگر ارشد امنیت اروپا در مؤسسه 

خدمات متحد سلطنتی، به نیوزویک گفت: »ناتو 

بر ثبات و قابلیت پیش بینی متکی است و ترامپ 

هیچ کدام از این چیزها نیست.«

علاوه بر کمک مستقیم، آرنولد گفت که ممکن است 

در میان مقامات ناتو و کشورهای عضو نیز نگرانی 

وجود داشته باشد که در صورت تلاش ترامپ برای 

مذاکره برای پایان سریع درگیری روسیه و اوکراین، 

همان طور که در مبارزات انتخاباتی وعده داده شده 

بود، آن ها از جزئیات باخبر نبودند.

او گفت: »مطمئن نیست که ناتو به عنوان یک سازمان 

در هر مذاکره با روسیه نقشی داشته باشد. به شرطی 

که شکلی از مذاکره یا گفت وگو با روی کار آمدن 

ترامپ اتفاق بیفتد«.

»شاید اگر کشورهای ناتو واقعاً برای دفاع از خود حساب 

خود را صاف کنند که این کار را نمی کنند، مشکلات 

تا حدودی حل شود. آن ها فقط در مورد قوانین فریاد 

می زنند در حالی که ارتش هایشان را شکنجه می کنند 

و سر آمریکا برای کمک فریاد می زنند.«

ترامپ بارها نقش آمریکا در ناتو را زیر سؤال برده و 

متحدان خود را به خاطر ایفا نکردن نقش خود در 

حالی که علناً حمایت آمریکا را زیر سؤال می برد، مورد 

انتقاد قرار داده است.

در اینجا پنج مورد است که رئیس جمهور منتخب در 

مورد اتحاد 75 ساله گفته است.

ترامپ در اولین نامزدی خود برای کاخ سفید در سال 

2016، چندین اظهارنظر درباره هزینه آمریکا در این 

ائتلاف بیان کرد.

انتخابات  نامزد  سال،  همان  مارس  ماه  در 

ریاست جمهوری به هیئت تحریریه واشنگتن پست 

گفت، در حالی که نمی خواهد از ناتو خارج شود، اما از 

تلفاتی که عضویت بر آمریکا گرفته است ناراحت است.

ترامپ گفت: »ناتو در زمان دیگری تأسیس شد. ناتو 

زمانی تأسیس شد که ما کشور ثروتمندتری بودیم. 

اکنون ما کشور ثروتمندی نیستیم.« ما در حال قرض 

گرفتن هستیم، ما همه این پول را قرض می کنیم. ما از 

چین پول قرض می کنیم که یک وضعیت باورنکردنی 

است؛ اما همه چیز وضعیت بسیار متفاوتی دارد.

در همان روز، ولف بلیتزر، خبرنگار سی ان ان از ترامپ 

پرسید که آیا آمریکا باید در مورد مشارکت خود در این 

ائتلاف تجدیدنظر کند یا خیر.

بین سال های 2016 و 2017، ترامپ چندین بار 

گفت که معتقد است ائتلاف دوران جنگ سرد بیش 

از حد استفاده از آن بوده است.

ترامپ در ماه آوریل سال 2016 گفت: »این واقعاً 

برای اتحاد جماهیر شوروی طراحی شده بود که دیگر 

وجود ندارد.« این برای تروریسم طراحی نشده بود.

ملاحظات اولیه ترامپ در مورد این ائتلاف مربوط به 

تعهدات دفاعی دیگر اعضا و دیدگاه او مبنی بر اینکه 

آمریکا سهم نامتناسب و ناعادلانه ای از کمک های 

مالی ناتو دارد.

او در سال 2018 در توییتی نوشت: »آمریکا بیش 

از هر کشور دیگری برای ناتو هزینه می کند. این امر 

منصفانه و قابل قبول نیست«.

ترامپ در تظاهرات ماه فوریه سال 2024 در کارولینای 

جنوبی، این اقدام را یک گام فراتر برد و گفت وگوی خود 

را با رئیس دولت ناشناس یکی از اعضای ناتو بازگو کرد.

ترامپ به حاضران در راهپیمایی گفت که در دوران 

ریاست جمهوری خود، در جلسه ای به میزبانی ینس 

استولتنبرگ، دبیرکل وقت، شرکت کرده است، زمانی 

که »یکی از روسای جمهور یک کشور بزرگ« از او 

پرسید:  خوب، آقا، اگر ما پول ندهیم و روسیه به ما 

حمله کند، از ما محافظت می کنید؟

ترامپ گفت: »به آن ها گفتم شما پولی ندادید، شما 

متخلف هستید. نه من از شما محافظت نمی کنم، 

در واقع، ]روسیه[ را تشویق می کنم که هر کاری که 

می خواهند انجام دهد.«

این اظهارات در سراسر اروپا و همچنین توسط جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا محکوم شد.

اعتراف ترامپ به اینکه قصد دارد به پوتین برای جنگ 

و خشونت بیشتر چراغ سبز نشان دهد، به حمله 

وحشیانه خود علیه اوکراین آزاد ادامه دهد و تجاوز 

خود را به مردم لهستان و کشورهای بالتیک گسترش 

دهد، وحشتناک است و بایدن در بیانیه ای گفت: 

»خطرناک است.«

در ماه دسامبر سال 2019، ترامپ در دیدار با 

استولتنبرگ از ناتو و اعضای آن دفاع کرد.

از ترامپ درباره اظهارات امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 

فرانسه که در مصاحبه با اکونومیست در ماه نوامبر 

گفت که ائتلاف در حال تجربه یک »مرگ مغزی« 

است، سؤال شد.

is.gd/qWVuj7

نیوزویک / هیو کامرون

مواردی که دونالد ترامپ درباره ناتو بیان کرده است
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اروپا

حمـلات پهپـادی و موشـکی روسـیه بـه اهـداف 

اوکراینی در هفته پـس از انتخابـات آمریکا افزایش 

یافته اسـت که منجر به کشته شـدن غیرنظامیان و 

تخریب یک سـد دیگر شده اسـت. نیروهای روسی 

به پیشرفت های روزافزون به سمت شهر پوکرووسک 

ادامه دادند. ارتش روسیه در حال تدارک یک حمله 

جدیـد اسـت کـه ایـن بـار از نیروهـای کره شـمالی 

اسـتفاده می کنـد. ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهور 

روسـیه انتخاب دونالـد ترامـپ را تبریک گفـت، اما 

اشـاره کرد که تنها در صورتی گفت وگـو خواهد کرد 

که آمریکا مذاکرات را آغاز، تحریم های خود را لغو و 

از ارائه هرگونه حمایت بیشـتر از اوکراین خودداری 

کند، به عبارت دیگر، پیـروزی روسـیه را بپذیرد. در 

همین حال، تلویزیون دولتی روسـیه با نشان دادن 

عکس هـای برهنـه ملانیـا ترامـپ در پربیننده ترین 

کانال این کشـور، از اخبار انتخابات استقبال کرد.

دولت جدید آمریکا چگونه پاسخ خواهد داد؟ دولت 

در حال خروج چه باید بکند؟

از یـک نظـر هیچ چیـز تغییـر نخواهـد کـرد. بـرای 

نزدیک به سـه سـال، بسـیاری از مردم، از راسـت تا 

چپ، در اروپا و آمریکا خواسـتار مذاکـره برای پایان 

دادن به تهاجم روسـیه بـه اوکراین شـده اند. دولت 

بایدن بارهـا امـکان مذاکره را بررسـی کرده اسـت. 

دولت آلمـان دائماً پیشـنهاد مذاکـره را داد. اکنون 

تیم جدیدی وارد واشـنگتن خواهد شـد و خواستار 

مذاکره نیـز خواهـد بود.

تیم جدید بلافاصله با همان معضلی مواجه می شود 

که همه با آن مواجه شده اند: »سرزمین برای صلح« 

به نظر خوب می رسد، اما رئیس جمهور روسیه برای 

زمین نمی جنگـد. پوتین نـه برای فتح پوکرووسـک 

بلکه برای نابودی اوکراین به عنوان یک ملت مبارزه 

می کنـد. او می خواهد به مردم خود نشـان دهد که 

آرمان های دموکراتیک اوکراین ناامیدکننده است. 

او می خواهـد ثابـت کند کـه مجموعـه ای از قوانین 

و هنجارهای بین المللی، از جمله منشـور سـازمان 

ملل متحـد و کنوانسـیون های ژنـو، دیگـر اهمیتی 

ندارند. هدف او برقراری صلح نیست، بلکه ساختن 

اردوگاه هـای کار اجبـاری، شـکنجه غیرنظامیـان، 

ربـودن 20 هـزار کـودک اوکراینـی و قـسر در رفتن 

از مهلکه اسـت که تا بـه حال انجام داده اسـت.

پوتین همچنین می خواهد نشـان دهد کـه آمریکا، 

ناتو و غرب بدون توجه به اینکه رئیس جمهور کیست، 

ضعیف و بلاتکلیف هسـتند و حکومت وحشـی اش 

نشـان دهنده نوعی اسـتاندارد جهانی جدید است 

و اکنـون او همچنیـن باید به کشـورش نشـان دهد 

که نزدیک به سـه سـال جنگ هدفی داشـته است، 

بـا توجـه بـه اینکـه ایـن جنـگ پرهزینـه، خونیـن و 

طولانـی کـه رسـماً چیـزی بیـش از یـک »عملیـات 

نظامـی ویـژه« توصیف می شـود، قـرار بود بـه پایان 

برسـد. در عـرض چنـد روز شـاید پوتیـن علاقه منـد 

به توقف جنگ برای مدتی باشـد. شـاید بتوان او را 

تهدید به توقف پیـشروی کرد یا با پیشـنهاد کاهش 

تحریم هـا رشـوه داد؛ اما هـر معاهده آتش بسـی که 

مانعـی ماننـد ضمانت های امنیتـی، نیروهـای ناتو 

در اوکراین، تسـلیح مجـدد عمـده ای در راه تهاجم 

دیگـر دیـر یـا زود شکسـت خواهـد خـورد، زیـرا بـه 

سـادگی بـه روسـیه فرصتـی می دهـد تا اسـتراحت 

کنـد، دوبـاره مسـلح شـود و بعـداً بـه دنبـال هـمان 

اهـداف از سر گیرد.

پوتین واقعاً جنگ را متوقف می کند تنها در صورتی 

کـه جنگ را ببـازد، قـدرت و یـا کنترل اقتصـاد خود 

را از دسـت بدهـد و شـواهد زیـادی وجـود دارد کـه 

نشـان می دهد او از هر سـه آن ها می ترسـد، به رغم 

حرکـت کنـد نیروهایش بـه جلو. اگـر پوتیـن تعداد 

زیـادی روس بـرای جایگزینـی بیـش از 600 هـزار 

سربازی که او بر اثـر جراحت یا مرگ از دسـت داده 

بـود، داشـت، مجبـور نمی شـد هـزاران سربـاز کـره 

شـمالی را وارد کنـد. اگـر از حمایـت مسـتمر مردم 

آمریـکا از اوکرایـن نگـران نبـود، او بـه یوتیوبرهـای 

آمریکایـی بـرای تبلیغ مطالـب ضـد اوکراینی پولی 

نمـی داد. اقتصاد او در مشـکل اسـت: تورم روسـیه 

به سرعـت در حـال افزایش اسـت. نرخ بهره روسـیه 

اکنـون 21 درصد اسـت. صنایع روسـیه کـه به ویژه 

در برابر تحریم ها آسـیب پذیرند، ماننـد گاز طبیعی 

مایع، در فشـار هسـتند. نیـروی دریایی روسـیه در 

دریـای سـیاه تحقیـر شـد. ارتـش ایـن کشـور هنوز 

مناطق از دسـت رفته در اسـتان کورسـک روسیه را 

که تابسـتان گذشـته توسـط اوکراینی ها فتح شده 

بـود، بازپـس نگرفته اسـت.

هنگامی که رئیس جمهـور بعدی، وزیر دفـاع و وزیر 

امور خارجه آمریکا روی کار آمدنـد، متوجه خواهند 

شـد کـه بـا هـمان انتخاب هایـی روبـرو هسـتند که 

دولت فعلی انجـام داد. آن ها می توانند با اسـتفاده 

از ابزارهای اقتصادی، سیاسـی و نظامی درد و رنج 

پوتیـن را افزایـش دهنـد و مطمـئن شـوند کـه او از 

جنگ دسـت می کشـد.

جو بایـدن در دو مـاه پایانی ریاسـت جمهوری خود 

همراه با متحـدان اروپایی اوکرایـن، آخرین فرصت 

را خواهند داشـت تا روسـیه را به شـدت تحت فشار 

قرار دهند، به تشدید غیرعادی روسیه و کره شمالی 

پاسـخ دهند و خط مقـدم اوکرایـن را تثبیـت کنند. 

این آخرین فرصت بایدن اسـت تا بـه اوکراین اجازه 

دهد حمـلات دوربـردی را علیـه اهدافـی در داخل 

روسـیه انجـام دهـد. اگرچـه روس هـا می تواننـد به 

هـر هـدف، نظامـی یـا غیرنظامـی، در هـر نقطـه از 

اوکرایـن و در هر زمـان حمله کنند، امـا اوکراینی ها 

بـه پهپادهای خودشـان محدود شـده اند.

is.gd/CC6Cm8

آتلانتیک / آن اپلباوم

پوتین برای کشورگشایی، در اوکراین نمی جنگد
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سایر حوزه ها

دونالد ترامپ در انتخابات 2024 با شکست کامالا 

هریس بار دیگر به کاخ سفید راه یافت. این پیروزی که 

با همان 74 میلیون رأی انتخابات قبلی به دست آمد، 

بیشتر مدیون ریزش چند میلیونی آرای دموکرات ها 

بود تا افزایش محبوبیت ترامپ. ناکامی هریس در 

جلب اعتماد رأی دهندگان کلیدی حزب دموکرات، 

به ویژه جوانان، سیاه پوستان و مسلمانان، عامل اصلی 

شکست او به شمار می رود. در مقابل، ترامپ توانست 

با جذب آرای مهاجران محافظه کار، به خصوص 

لاتین تبارها، پایگاه رأی خود را حفظ کند.

کارشناسان اقتصادی معتقدند گرچه دولت بایدن 

توانست نرخ بیکاری را به پایین ترین سطح در چند 

دهه اخیر )3.5 درصد( برساند و رشد اقتصادی 

قابل قبولی )5.7 درصد در 2021 و 2.1 درصد در 

2023( را ثبت کند، اما افزایش هزینه های زندگی 

و تورم فزاینده، فشار سنگینی بر اقشار کم درآمد 

وارد کرد. با بازگشت ترامپ، انتظار می رود تغییرات 

گسترده ای در سیاست های داخلی آمریکا رخ دهد. از 

محدودیت سقط جنین گرفته تا تغییر در نظام خدمات 

درمانی و کاهش حمایت های اجتماعی از اقلیت ها، 

همگی در دستور کار دولت جدید قرار دارند.

موج راست گرایی تنها به آمریکا محدود نمی شود. 

پیروزی حزب برادران ایتالیا به رهبری جورجیا ملونی 

با 26 درصد آرا و کسب 35 درصدی آرای احزاب 

راست گرا در لهستان، نشان از گسترش این جریان 

در سطح جهانی دارد. نکته قابل توجه در پیروزی 

ترامپ، حمایت طیف گسترده ای از رأی دهندگان 

ظاهراً میانه رو از سیاست های تند اوست. این افراد 

که در زندگی روزمره چهره ای معتدل دارند، از ترامپ 

به عنوان ابزاری برای بیان اعتراض خود به وضع موجود 

استفاده می کنند.

 MAGA طنز نهایی پروژه ترامپ این است که شعار

)آمریکا را دوباره باشکوه کنیم( عملاً خلاف آن در حال 

وقوع است. ترامپ می خواهد آمریکا را به بخشی از 

بریکس تبدیل کند، یک ابرقدرت محلی )آمریکا( که 

با دیگر ابرقدرت های محلی جدید )روسیه، هند و 

چین( تعامل برابری دارد. یک دیپلمات اتحادیه اروپا 

به درستی اشاره کرد که با پیروزی ترامپ، اروپا دیگر 

»خواهر کوچک و شکننده« آمریکا نیست. آیا اروپا قدرت 

 MEGA را با چیزی که بتوان آن را MAGA مقابله با

)اروپا را دوباره باشکوه کنیم( نامید، پیدا کرده است؟ 

در صورتی که جریان چپ نتواند خود را با شرایط 

جدید تطبیق دهد و سیاست های جسورانه تری را 

در پیش نگیرد، احتمال تثبیت جریان محافظه کار و 

عوام گرا در سیاست آمریکا بیش از پیش خواهد شد.

ibit.ly/7XAoa

ای فلاکس / اسلاوی ژیژک 

اروپای رادیکال در مقابل آمریکای عوام گرا

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ، 

همتی چینی وی، روز شنبه در حاشیه نشست 

مجمع همکاری اقتصادی آسیا -اقیانوسیه در پرو، 

بر اهمیت حفظ گفت وگو برای مدیریت رقابت میان 

دو کشور تأکید کردند.

بایدن ارتباط میان آمریکا و چین را »مهم ترین رابطه 

در جهان« توصیف کرد و گفت هر دو کشور مسئولیت 

دارند تا اجازه ندهند رقابت میان آن ها به درگیری تبدیل 

شود. او تأکید کرد: »این گفت وگوها از سوءبرداشت ها 

جلوگیری می کند. طی چهار سال گذشته نشان 

داده ایم که این نوع رابطه امکان پذیر است.«

شی نیز دیدگاهی مشابه ارائه کرد و گفت: »دو کشور 

باید منافع کل جهان را در نظر بگیرند و به این دنیای 

پرآشوب قطعیت و انرژی مثبت بیشتری تزریق کنند.«

رئیس جمهور چین همچنین گفت که پکن برای ایجاد 

روندی سازگار در روابط با واشنگتن تلاش خواهد کرد.

شی جین پینگ تأکید کرد که دو کشور باید »مسیر 

درستی برای همکاری« پیدا کنند و »به همزیستی 

مسالمت آمیز بلندمدت« دست یابند.

چند ساعت پیش از این دیدار، شی جین پینگ در 

جمع رهبران مجمع همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه 

به عنوان مدافع »چندجانبه گرایی و اقتصاد باز« ظاهر 

شد. او در سخنرانی خود از رهبران خواست »دیوارهایی 

را که مانع جریان آزاد تجارت، سرمایه گذاری، فناوری 

و خدمات می شوند، فرو بریزند.«

منابع دیپلماتیک خارجی گفتند که نگرانند آمریکا 

تحت ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

پیشین و نامزد انتخابات 2024، به سمت حمایت گرایی 

و انزواطلبی بیشتر حرکت کند.

ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود، آمریکا را از 

چندین توافق نامه چندجانبه از جمله پیمان تجارت 

آزاد شراکت ترانس-پاسیفیک و توافق اقلیمی پاریس 

خارج و تعرفه های سنگینی بر چین اعمال کرد که 

هنوز توسط دولت بایدن حفظ شده اند.

در سال های گذشته، بایدن و شی توانسته اند با 

تأکید بر اهمیت ثبات، رقابت پیچیده میان دو 

کشور را مدیریت کنند. در نشست سال گذشته 

در حاشیه اجلاس گروه 20 در بالی، آن ها توافق 

کردند تا ارتباطات نظامی میان دو کشور را از سر 

بگیرند تا تنش های پیرامون تایوان و دریای جنوبی 

چین مدیریت شود.

اقتصادی  همکاری  مجمع  نشست  در   شی 

آسیا-اقیانوسیه خواستار »تحریک جدید« برای ایجاد 

یک »اقتصاد باز در منطقه آسیا-اقیانوسیه« شد و از 

تلاش های این گروه برای سرعت بخشیدن به تحقق 

منطقه تجارت آزاد آسیا-اقیانوسیه حمایت کرد.

بایدن پس از نشست مجمع همکاری اقتصادی 

آسیا-اقیانوسیه راهی اجلاس گروه 20 در ریودوژانیرو 

خواهد شد و توقفی کوتاه در آمازون برزیل خواهد 

داشت تا درباره تغییرات اقلیمی سخنرانی کند.

ibit.ly/Brlha

صدای آمریکا

دیدار بایدن و شی؛ تأکید بر گفت وگو و جلوگیری از تشدید رقابت آمریکا و چین
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سایر حوزه ها 

یکی از بزرگ ترین خطاها در برخورد با 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 

آمریکا، دست کم گرفتن توانایی های 

اصطلاحات  ترامپ  اینکه  اوست. 

دانشگاهیان را به کار نمی گیرد، از 

عبارات تحلیل گران استفاده نمی کند و 

به درایت و تدبیر سیاسی معروف نیست، 

به این معنا نیست که او درباره این مسائل 

درک و آگاهی کم تری دارد.

مخالفان ترامپ همواره او را تمسخر 

می کردند. مخالفان داخلی در بخشی 

از کارزارهای انتخاباتی و حزبی او را 

استهزا می کردند و تحلیل گران خارجی 

مخالف می کوشیدند آبروی ترامپ را 

خدشه دار کنند. ترامپ نه مانند بیل 

کلینتون فارغ التحصیل دانشگاه ییل 

است و نه مانند بایدن در راهروهای 

کنگره و دنیای سیاست پنجاه سال 

تجربه دارد، اما راهی که او در چهار سال 

دوره ریاست جمهوری قبلی اش پیمود 

در برخورد با اتفاقات موفق تر بود. وقتی 

ترامپ تهدید کرد که توافق برجام با ایران 

را لغو یا بهبود می بخشد، به او گفتند که 

این یک توافق بین المللی است و او قادر 

به خروج از این توافق نیست، اما او برجام 

را به کلی لغو کرد، مسیر تاریخ منطقه را 

تغییر داد و آن را از خطرات و پیامدهای 

آن توافق بد نجات داد.

ممکن است ترامپ نه به اندازه کیسینجر 

تحصیل کرده باشد و نه به اندازه کارتر 

متواضع، اما اینکه او برآمده از طبقه 

سرمایه گذاری و املاک و مستغلات 

است ممکن است در کشور سرمایه داری 

چون ایالات متحده، که اساسش بر 

سخت کوشی و رقابت است، به نفع 

او تمام شود.

ترامپ توانایی  و شایستگی اش برای 

رهبری ایالات متحده را نشان داد و 

بارزترین نمود این توانایی موفقیتش 

در اولین انتخابات ریاست جمهوری 

بود که آن را در انتخابات دوم هم تکرار 

کرد. البته موفقیت ترامپ به خود او 

نسبت داده می شود، نه به شرکت های 

روابط عمومی یا حزبش. افزون بر این، 

ترامپ برخلاف بیشتر روسای جمهوری 

پیشین آمریکا، که از حمایت احزاب و 

رهبران کارزارهای انتخاباتی برخوردار 

بودند، از حمایت ویژه ای برخوردار نبود. 

پیروزی ترامپ در این انتخابات رویدادی 

بی همتا و گواهی بر محبوبیت و توانایی 

او در تاثیرگذاری است. بنابراین، این 

پیروزی بزرگ ترامپ را قادر می سازد 

تا تغییراتی ایجاد کند، کشور بزرگ 

و مهمی مانند آمریکا را رهبری کند و 

تصمیم های بزرگی بگیرد که خیلی ها 

جرئت آن را ندارند.

ترامپ همان گونه که به هوادارانش وعده 

داد، در حوزه مهاجرت، اقتصاد و تحصیل 

تغییرات مهمی ایجاد خواهد کرد و برای 

رسیدن به این هدف کارزارهای داخلی 

بسیاری را به  راه خواهد انداخت و در 

طول چهار سال ریاستش، که در آستانه 

آغاز شدن است، طوفان های زیادی به 

پا خواهد کرد.

درمورد خاورمیانه چطور؟ برای درک 

این موضوع بهتر است به یاد آوریم که 

ترامپ هنگامی که در سال 2017 وارد 

کاخ سفید شد، چه کرد. در آن زمان او 

از پروتکل متعارف اولین مقصد سفر 

رئیس جمهوری جدید پیروی نکرد و به 

بریتانیا نرفت. پیش از آن روسای جمهوری 

سفرهای  سنتی  به طور  آمریکا 

خارجی شان را از بریتانیا آغاز می کردند، 

اما ترامپ تصمیم گرفت در اولین سفر 

خارجی به جای لندن به ریاض پایتخت 

عربستان سعودی برود. در آن زمان، 

سیاستمداران آمریکایی از عربستان 

سعودی به شدت انتقاد می کردند و باراک 

اوباما، رئیس جمهوری قبلی، رابطه با 

عربستان سعودی را بخشی از گذشته 

روابط آمریکا می دانست.

ترامپ که اتهام نژادپرستی علیه اعراب 

و مسلمان به او وارد شده بود، کارزار 

انتخاباتی اش را از میان طوفان های 

دشواری عبور داد و سرانجام به پیروزی 

رسید. سپس با پذیرفتن دعوت عربستان 

سعودی و انتخاب این کشور به عنوان 

اولین مقصد سفر خارجی اش، همه 

را شگفت زده کرد. سفر او به ریاض 

پیامی برای سیاستمداران متخاصم 

در واشینگتن و کشورهای منطقه بود. در 

طول چهار سال دوره ریاست جمهوری 

ترامپ این رابطه همان گونه که ترامپ 

می خواست پیش رفت. زمانی که بایدن 

جانشین او شد، نخست به وعده هایش 

عمل نکرد، اما سرانجام ناگزیر شد راه 

ترامپ را در پیش بگیرد.

منتخب  رئیس جمهوری  که  اکنون 

می گوید قادر است بحران های جدی 

مانند جنگ اوکراین، جنگ غزه و لبنان 

و سایر مسائل را حل کند و در جریان 

کارزارهای انتخاباتی خود وعده داده 

است که با آن ها برخورد جدی می کند، 

انتظار ما این است که او این وعده را 

عملی کند. ترامپ، که اکثریت هر دو 

مجلس کنگره او را همراهی می کنند، 

از همین حالا تماس هایش را آغاز کرده 

و نمی خواهد تا بیستم ژانویه آینده، که 

رسما کارش آغاز می شود، منتظر بماند.

آخرین نکته ای که بایستی به آن اشاره کرد 

این است: اینکه ترامپ جهان را چگونه 

می بیند مهم نیست، مهم این است که 

جهان چه انتظاری از ترامپ دارد. تصویری 

که جهان از ترامپ دارد این واقعیت را بازگو 

می کند که او قدرتمند و مصمم است، 

بی درنگ دست به اقدام می زند و آنچه را 

که می گوید انجام می دهد. این تصویر 

باعث می شود مخالفان آمریکا قبل از 

درگیر شدن با ترامپ در مسائل اساسی 

دو بار فکر کنند. با توجه به اینکه ترامپ 

اراده و ابزارهای لازم مانند اکثریت دو 

مجلس را دارد، اکثر مخالفانش ترجیح 

می دهند به جای ستیزه و کشمکش به 

سمت دادوستد سیاسی و انعقاد توافق 

گام بردارند.

به باور من، ترامپ به دنبال تغییر 

خاورمیانه است، اما این کار را نه از 

طریق جنگ که از طریق انعقاد پیمان 

و اعمال تحریم عملی خواهد کرد. 

همان طور که خود او می گوید، در چهار 

سال ریاست جمهوری اش هیچ جنگی 

راه نینداخت، اما در اعمال تحریم ها 

سخت گیر بود. از این رو، باید خاورمیانه 

آماده تغییر باشد و خود را با تغییرات 

آینده سازگار کند.

ibit.ly/QykLS

الشرق الاوسط / عبدالرحمان الراشد

ترامپ و طرح تغییر غرب آسیا
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